
Okres letni sprzyja wycieczkom 
rowerowym. Podczas takich wy-
padów często sięgamy po alkohol. 
Jeśli zatrzyma nas policjant, mu-
simy liczyć się z surowymi 
konsekwencjami. Jakimi? Man-
datem sięgającym 5 tysięcy 
złotych, a nawet miesięcznym 
aresztem. Możemy również 
mieć zakaz prowadzenia po-
jazdów innych niż mechaniczne 
na okres do trzech lat. 

O tym, dlaczego nie można jeź-
dzić rowerem po spożyciu alko-
holu chyba nikogo nie trzeba 
specjalnie przekonywać. Mamy za-
burzoną motorykę, wolniejszy czas 
reakcji, a także zaburzoną zdolność 
do właściwej oceny sytuacji na 
drodze. W takich warunkach o wy-
padek nietrudno. Nietrzeźwy rowe-
rzysta stwarza poważne zagrożenie 
dla samego siebie oraz innych 
uczestników ruchu drogowego. 
Kilka lat temu za jazdę rowerem 
pod wpływem alkoholu groziła 
utrata prawa jazdy oraz kara wię-
zienia. Przepisy zostały jednak 
zmienione i obecnie uprawnień do 
kierowania samochodami nie stra-
cimy tak łatwo. Nie oznacza to 
jednak, że możemy bezkarnie jeź-
dzić na rowerze „na podwójnym 

gazie”. Pijanemu cykliście grozi 
przede wszystkim mandat. W ja-
kieś wysokości? To zależy, czy poli-
cjanci stwierdzą, że prowadził po 
spożyciu alkoholu (od 0,2 do  

0,5 promila), czy też w stanie nie-
trzeźwości (powyżej 0,5 promila).  
W pierwszym przypadku mamy do 
czynienia z widełkami – policjant 
może nałożyć karę od 300 do  

500 złotych. W drugim bez-
względnie otrzymujemy mandat w 
wysokości 500 zł. 

Jeśli jednak rowerzysta jadący „na 
podwójnym gazie” spowoduje za-

grożenie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, konsekwencje będą 
znacznie bardziej surowe. Może 
skończyć się nawet sprawą są-
dową. Mowa tu oczywiście o poru-
szaniu się po drodze publicznej, w 
strefie zamieszkania oraz w strefie 
ruchu, co dotyczy również chod-
nika, jak i ścieżki rowerowej.  
W takim przypadku rowerzysta 
może zostać ukarany grzywną w 
wysokości od 20 zł do 5 tys. zł, ska-
zany na karę aresztu od 5 do 14 dni 
oraz otrzymać zakaz prowadzenia 
pojazdów innych niż mechaniczne 
na okres do 3 lat. Jeśli natomiast 
cyklista za jazdę w stanie nietrzeź-
wości stanie przed sądem, może 
otrzymać grzywnę od 50 zł do 5 
tys. zł, karę aresztu od  
5 do 30 dni oraz zakaz prowa-
dzenia pojazdów innych niż me-
chaniczne od pół roku do 3 lat. 
Jeśli go złamie – bez względu na 
to, czy jest trzeźwy, czy pijany – na-
raża się na spędzenie nawet trzech 
lat za kratkami. 

Jeśli zatem piliśmy alkohol, nie 
wsiadajmy na rower. Aby nie na-
rażać się na konsekwencje, należy 
iść i prowadzić jednoślad obok 
siebie. Za to nie grożą nam żadne 
konsekwencje – jesteśmy bowiem 
traktowani jak osoba piesza.

Katarzyna Gwara

Miasto Częstochowa było zmuszone po raz kolejny rozstrzygnąć przetarg 
dotyczący zadania pn. „Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie – przebu-
dowa i rozbudowa obiektu sportowego przy ul. Bolesława Limanowskiego 
83”. Ponownie zwyciężyła firma InterHall z Katowic. 

Ciąg dalszy na str. 14

Trzy kolejne osoby zostały zatrzymane w śledztwie dotyczącym tzw. mafii śmie-
ciowej. Członkowie zorganizowanej grupy przestępczej wynajmowali hale 
magazynowe oraz inne nieruchomości nie płacąc czynszu i składowali na ich terenie 
odpady. Tak, bandyci zgromadzili ponad 4 500 ton odpadów. Zagrażające środowisku 
śmieci porzucali.

Ciąg dalszy na str. 3

NAWET DO 5 TYSIĘCY ZŁOTYCH KARY

Pijany rowerzysta. Jakie grożą mu konsekwencje?

www.zycieczestochowy.pl              www.facebook.com/ZycieCzestochowyiPowiatu
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„Znam swój organizm”, „po jednym piwie nic mi nie będzie”, „wiem, ile mogę wypić”, 
„potrafię doskonale pływać” – to tylko niektóre z wymówek stosowanych w celu 
usprawiedliwienia spożywania alkoholu nad wodą. Częstochowscy policjanci prze-
strzegają jednak przed takim połączeniem. - Bezpieczeństwo nigdy nie idzie w parze 
z alkoholem. Zwłaszcza, jeśli pod opieką mamy dzieci – zaznacza młodszy inspektor 
Mariusz Strzelecki, zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie.

Ciąg dalszy na str. 3

Ceny poniżej 4 złoty za litr paliwa powoli odchodzą w zapomnienie. Niestety, tak 
szybko jak drastycznie spadły, tak teraz wracają do „normalności”.   Rosną niemal  
z dnia na dzień, zwłaszcza w przypadku benzyny. Jeśli więc planujemy jechać na wa-
kacje swoim samochodem, weźmy pod uwagę miejsce tankowania. Różnice w cenach 
mogą bowiem sięgać nawet 30 groszy na litrze!

Ciąg dalszy na str. 8
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Ogłoszenia 
drobne
Opublikuj 
bezpłatnie!

Wakacyjna 
krzyżówka 
Wygraj rodzinny bilet 
do Laserhouse!

Dodatek 
żużlowy

STADION RAKOWA

Przetarg ponownie 
rozstrzygnięty

KONIEC TANIEGO TANKOWANIA

Ceny na stacjach paliw  
coraz wyższe

ŚLEDZTWO

Afery śmieciowej  
ciąg dalszy

POLICYJNA AKCJA 

Nie lekceważ wody!
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LELÓW

Nad zalewem 
powstała strefa 

aktywności

BYSTRZANOWICE

Został 
sołtysem roku

POWIAT CZĘSTOCHOWSKI

Nasza okolica  
w obiektywie

KONOPISKA

Zagraniczna wystawa

RĘDZINY

Pieniądze na kanalizację

MSTÓW

Śpiewająco o swojej 
miejscowości

Obrazy olejne namalowane przez Cezarego Trzepizura, mieszkańca 
gminy Konopiska, podbijają świat. Tym razem będzie można je zo-
baczyć w Galerii Sztuki Współczesnej „Aragon 232” mającej swoją 
siedzibę w Barcelonie.

Uroczyste otwarcie zaplanowano na 16 lipca, na godzinę 19.00. Galeria 
prezentowała w swoich progach prace wielu wybitnych malarzy – nie tylko 
hiszpańskich i katalońskich, ale również europejskich. - Zaproszenie przez re-
nomowaną i znaną na całym świecie galerię na wystawę o takiej randze to 
ogromne wyróżnienie dla pracy twórczej Cezarego Trzepizura – informują 
przedstawiciele Urzędu Gminy w Konopiskach. Prace mieszkańca gminy Ko-
nopiska będzie można oglądać do 30 lipca.

W związku z zakończeniem re-
alizacji projektu obejmującego 
budowę kanalizacji sanitarnej 
na ul. Leśnej i Stalowej w Rud-
nikach, mieszkańcy mogą już 
podłączać się do sieci. Zgodnie 
z  decyzją   Rady Gminy Rę-
dziny, istnieje możliwość   
otrzymania dotacji na  wyko-
nanie tego zadania. 

Dotację można pozyskać w  wyso-
kości 70  proc. poniesionych kosztów 
z  tytułu wykonania przyłącza do  po-
szczególnych posesji, lecz  nie  więcej 
niż w wysokości 1 000 zł.

W pierwszej kolejności należy złożyć 
kompletny wniosek wraz z  załączni-
kami o dofinansowanie budowy przy-
łącza kanalizacyjnego – można go 
pobrać ze strony internetowej Urzędy 

Gminy Rędziny. Po  uzyskaniu pozy-
tywnej weryfikacji, następuje podpi-
sanie umowy pomiędzy gminą 
a  beneficjentem. Kolejnym krokiem 
jest realizacja budowy będąca 
po  stronie mieszkańca.   Po  zakoń-
czeniu zadania musi on złożyć wniosek 
o rozliczenie zadania wraz z następu-
jącymi dokumentami: imienna FV, pro-
tokół odbioru przyłącza sporządzony 
przez  Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Częstochowie, umowa 
o  odprowadzanie ścieków 
z  PWiK.  Urząd gminy Rędziny pod-
kreśla, że  dotacja nie  będzie przy-
znana na  przyłącza wykonane 
przed datą podpisania umowy ws. do-
tacji z urzędem. Pieniądze są przekazy-
wane na  konta wnioskodawców 
w terminie 14 dni od daty rozliczenia 
dotacji, zatwierdzonej przez  wójta 
gminy Rędziny.

Panie z  Koła Gospodyń Wiejskich „Mstowianki” 
nagrały piosenkę, w której... śpiewająco przedsta-
wiają swoją miejscowość.

Piosenka została nagrana w Gminnym Ośrodku Kultury 
w  Mstowie oraz w  studiu „Double Time” Częstochowa. 
Pomysłodawcą całej akcji był Dyrektor GOKu Krzysztof 
Drynda, który chciał połączyć „tradycyjny wykon z nowo-
czesnym brzmieniem” i pokazać nieco inne oblicze sztuki 
ludowej. Efekt? Powstanie piosenki z gatunku nowocze-
snej elektroniki. Do znanej melodii słowa o  miejsco-
wości Mstów napisała członkini KGW Mstów, Weronika 
Marchewka. W  studiu tradycyjne dźwięki akordeonu 
uwiecznił „człowiek orkiestra” Walenty Mazur, natomiast 
realizacją dźwięku i  aranżacją całości utworu zajął się 

Krzysztof Drynda. - Nowością był fakt, iż każda z pań na-
grywała osobno, co pozwoliło uzyskać większy wpływ na 
brzmienie nagrywanych wokali. W procesie twórczym za-
stosowano nowoczesne brzmienia syntezatora analogo-
wego i kultowej maszyny perkusyjnej. Połączenie śpiewu 
ludowego z brzmieniem instrumentów elektronicznych 
stworzyło piosenkę, która z powodzeniem może stać się 
przebojem – mówi  Krzysztof Drynda, dyrektor GOK 
Mstów. Utwór jest dostępny bezpłatnie – można go od-
słuchać bądź pobrać z  platformy  streamingowej So-
undCloud Gminnego Ośrodka Kultury w  Mstowie  
- https://soundcloud.com/gokwmstowie/moja-okolica

Na tym jednak nie koniec. Wkrótce ma zostać ogło-
szony konkursu, którego celem będzie... nakręcenie klipu 
dla „Mstowianek”. Najciekawsze kilku lub kilkunastose-
kundowe ujęcia dotyczące Mstowa nakręcone smart-
fonem zostaną użyte w produkcji teledysku.

Mieszkańcy Lelowa mogą poćwiczyć na świeżym 
powietrzu. Nad zalewem powstała bowiem strefa 
aktywności fizycznej.

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Partnerstwo 
Północnej Jury” przyznała Stowarzyszeniu na rzecz roz-
woju Gminy Lelów grant na realizację tego zadania. Wy-
niósł on 24  997 zł. Wkład własny stowarzyszenia to 
222,92 zł. Strefa powstała na działce przy ulicy  ul. Żwir-
kowskiego. Została ona stworzona w celu wielokierunko-
wego   i  innowacyjnego rozwoju obszaru poprzez 
tworzenie i  wspieranie grup integracji obywatelskiej 
i społecznej. 

Artur Słabosz, sołtys Bystrzanowic został laure-
atem konkursu „Sołtys Roku 2019”. Wyróżnienie 
został przyznane za imponujące dokonania dla spo-
łeczności lokalnej. 

Konkurs został zorganizowany przez Krajowe Stowarzy-
szenie Sołtysów i czasopismo „Gazeta Sołecka”. Patronat 
nad nim objął Marszałek Sejmu RP Tomasz Grodzki. Wrę-
czenie statuetek nastąpi we wrześniu.

Przed nami jedenasta edycja konkursu foto-
graficznego „Piękno ziemi częstochowskiej”. 
Organizatorzy na zgłoszenia czekają do 30 
września.

Celem konkursu jest propagowanie czynnego 
wypoczynku i szerzenie wiedzy o ciekawych za-
kątkach naszej ziemi. Powiat częstochowski, jako 
największy powiat w województwie śląskim, daje 
ogrom możliwości i pole do popisu dla umiejęt-
ności artystycznych zachęcając wszystkich miło-
śników fotografii do odkrywania atrakcji 
krajobrazowych i  przyrodniczych oraz architek-
tury i zabytków ziemi częstochowskiej.

Zdjęcia muszą być wykonane na terenie po-
wiatu częstochowskiego, tj.: miast i  gmin: Bla-
chownia i Koniecpol oraz gmin: Dąbrowa Zielona, 
Janów, Kamienica Polska, Kłomnice, Konopiska, 
Kruszyna, Lelów, Mstów, Mykanów, Olsztyn, Po-
czesna, Przyrów, Rędziny i Starcza. 

Fotograficzna rywalizacja przebiegać będzie 
w  dwóch grupach wiekowych – dzieci i  mło-
dzieży do 18. roku życia oraz dorośli. Zgłaszać 
można maksymalnie pięć fotografiami – oce-
niane będą tylko pojedyncze zdjęcia. Zgłoszenia 
przyjmowane są do 30 września. Pula nagród wy-
nosi 5 000 zł. Komisja konkursowa wybierze naj-
lepsze zdjęcia i przyzna nagrody w poszczególnych 
kategoriach. Członkowie jury, oceniając prace, 
będą znali jedynie pseudonim podany przez 
uczestnika w formularzu.

Regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy znaleźć można na 
stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Częstochowie:  

www.czestochowa.powiat.pl

WFOŚIGW

Dofinansują Ochotnicze 
Straże Pożarne

MSTÓW

Kolejne laptopy  
dla uczniów

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Katowicach ogłasza nabór 
wniosków na zakup sprzętu ra-
towniczego dla jednostek służb 
ratowniczych z  terenu woje-
wództwa śląskiego.

Beneficjentami środków są jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych z  terenu województwa 
śląskiego. Formą dofinansowania 
jest dotacja w wysokości do 75 % 
kosztów kwalifikowanych przed-
sięwzięcia.

Wnioski wraz załącznikami na-
leży składać w siedzibie Funduszu 
w  Katowicach w  terminie  do  
31 lipca  lub do  wyczerpania alo-
kacji środków.

Kwota dofinansowania dotacji wy-
nosi 2.500.000 zł, w tym:

NFOŚiGW- 1.000.000 zł,
WFOŚiGW- 1.500.000 zł.
Wnioski wraz z załącznikami należy 

sporządzić na  obowiązujących for-
mularzach dostępnych na stronie in-
ternetowej  www.wfosigw.katowice.
pl, w  zakładce: Dofinansowanie 
zadań/Zapobieganie poważnym 
awariom.

W ramach  projektu „Zdalna 
Szkoła+” gmina Mstów zakupiła  
kolejne 23 laptopy dla wszyst-
kich szkół ze swojego terenu. 

„Zdalna Szkoła+” to już drugi, od 
czasu ogłoszenia na terenie Polski 
stanu zagrożenia epidemicznego, 
konkurs zorganizowany przez Cen-
trum Projektów Polska Cyfrowa. 
Można w nim było uzyskać 100 proc. 
dofinansowania na zakup sprzętu 
komputerowego, umożliwiającego 

realizację zdalnych lekcji uczniom 
wykluczonym cyfrowo. W I etapie 
projektu gmina Mstów uzyskała do-
finansowanie i zakupiła 20 nowo-
czesnych laptopów, o wysokich 
parametrach technicznych.  W po-
łowie maja ruszył kolejny nabór. 
Wniosek gminy Mstów ponownie zo-
stał rozpatrzony pozytywnie i dzięki 
temu zakupiono kolejne 23 kompu-
tery przenośne (laptopy). Sprzęt zo-
stanie przekazany do wszystkich 
szkół z terenu gminy.

zdj. UG Mstów
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AUTOSTRADA A1

Wakacje na drogach
Wakacje to czas wzmożonych wyjazdów, ale 
także czas prowadzenia robót drogowych. Pla-
nując podróż, warto zapoznać się z informacjami 
zamieszczonymi na stronie  www.gddkia.gov.
pl  w  zakładce „Serwis dla kierowców”. Będąc 
w trasie natomiast, można skorzystać z ogólno-
polskiego, całodobowego numeru informacji 
drogowej 19 111, gdzie dyżurni udzielają infor-
macji o utrudnieniach i warunkach ruchu.

W  województwie śląskim największe utrudniania 

w ruchu czekają na kierowców na budowanej autostra-
dzie A1 na odcinku od granicy z województwem łódzkim 
do Częstochowy. Organizacja na czas robót zakłada pro-
wadzenie ruchu w układzie 2+1 z wprowadzonym ogra-
niczeniem prędkości. Pamiętajmy, że jest to teren budowy 
i należy zachować tam szczególną ostrożność.

 Z utrudnieniami można spotkać się na DK46 w Lisowi-
cach, gdzie budowana jest ścieżka pieszo-rowerowa i za-
toki autobusowe wraz z  sygnalizacją świetlną 
ostrzegawczą na przejściu dla pieszych. Trwa także re-
mont wiaduktu w Zawierciu w ciągu DK78, ruch prowa-
dzony jest po jednym pasie w każdym kierunku.

PKP

Krócej  
z Częstochowy  
do Zawiercia

ŚLEDZTWO

Afery śmieciowej 
ciąg dalszy

Efektem realizowanego przez 
PKP unijnego projektu za 370 
mln zł, będą krótsze podróże na 
trasie Zawiercie – Częstochowa. 
Podróżni korzystają z  nowych 
peronów w Częstochowie Raków 
i  Żarkach Letnisko – w  sumie 
zmodernizowano ponad 70 km 
torów. Z kolei nowoczesne urzą-
dzenia sterowania zwiększyły 
poziom bezpieczeństwa. Inwe-
stycję zakończą prace między 
Porajem a Myszkowem.

Efektem inwestycji na linii Czę-
stochowa – Zawiercie będzie m.in. 
skrócenie czasu podróży koleją 
z  Częstochowy do Zawiercia, 
lepsza komunikacja w  wojewódz-
twie śląskim oraz między regio-
nami. Zwiększa się komfort 
obsługi na stacjach i  przystan-
kach. Codziennie na trasie kursuje 
kilkadziesiąt pociągów. 

Ułatwieniem dla pasażerów są 
nowe perony w  Częstochowie 
Raków i  Korwinowie. Podobnie 
jest na stacji Myszków oraz na 
przystankach Myszków Światowit, 
Myszków Mrzygłód i Zawiercie Bo-
rowe Pole. Wykonane prace po-
zwalają wygodniej wsiadać do 
pociągów przy jednym z torów na 
przystankach Myszków Nowa 
Wieś, Żarki Letnisko i  Masłońskie 
Natalin. Perony są wyższe, dobrze 
oświetlone i mają antypoślizgową 
nawierzchnię. Zamontowano nowe 
wiaty i ławki. Dla podróżnych wy-
głaszane są komunikaty głosowe 
oraz umieszczono informacje 
w gablotach. Osoby z ograniczoną 
możliwością poruszania się łatwo 
dostaną się na perony dzięki po-
chylniom. W  Żarkach Letnisko 
i  Częstochowie Raków oraz 
w  Myszkowie i  Myszkowie Mrzy-
głodzie budowane są przejścia 
podziemne, które będą wyposa-
żone w windy. - Coraz lepsze i do-
stępniejsze podróże koleją na 

trasie Częstochowa – Zawiercie 
oraz na sieci kolejowej woje-
wództwa śląskiego, to m.in. efekt 
realizowanych przez PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A.   projektów 
unijnych. Konsekwentnie realizu-
jemy rozpoczęte inwestycje, wyko-
rzystujemy środki unijne 
i ogłaszamy przetargi na nowe za-
dania – powiedział Arnold Bresch, 
członek Zarządu PKP Polskich 
Linii Kolejowych S.A.

Pociągi kursują  po dwóch no-
wych torach  na odcinku Często-
chowa - Poraj oraz  z Myszkowa do 
Zawiercia. Jest nowa sieć trak-
cyjna  i  urządzenia sterowania na 
70 km torów. W  ramach projektu 
wybudowano nową nastawnię na 
stacji Poraj, a  zamontowane tam 
nowoczesne urządzenia, zwięk-
szają poziom bezpieczeństwa 
ruchu kolejowego.

Na odcinku Myszków – Poraj za-
kończono prace na jednym 
z  dwóch torów. Roboty przenoszą 
się na drugi tor. Do już przebudo-
wanych peronów dołączą też 
nowe, sąsiednie perony w  Mysz-
kowie Nowej Wsi, Żarkach Let-
nisko i Masłońskie Natalin oraz na 
stacji Poraj.

Po zakończeniu prac będą 
krótsze podróże m.in. z  Często-
chowy do Zawiercia o  ok. 10 
minut, (skrócenie z  ok. 50 do ok. 
40 minut). Zmodernizowane tory 
i  urządzenia pozwolą zwiększyć 
prędkość ze 120 do 160 km/h. In-
westycja zapewni też sprawniejsze 
przewozy towarowe na terenie 
i przez województwo śląskie.

Wartość zadania wynosi 370 mln 
zł. Dofinansowanie z  Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko w wysokości ok. 200 mln 
zł. Zakończenie projektu plano-
wane jest na koniec 2020 r.

Dokończenie ze str. 1
 W  Prokuraturze Regionalnej 
w  Katowicach zatrzymani usły-
szeli zarzuty m.in. udziału w zor-
ganizowanej grupie przestępczej 
oraz transportowania i  składo-
wania odpadów niebezpiecznych 
na nielegalne składowiska 
w  Częstochowie, Mysłowicach 
i  Brzęczkowicach. Dwóch podej-
rzanych trafiło do aresztu na trzy 
miesiące. Podejrzanym grozi do 
10 lat więzienia.

W toczącym się śledztwie doty-

czącym mafii śmieciowej dotych-
czas zarzuty przedstawiono 15 
osobom. Zarzuca się im udział 
w  zorganizowanej grupie prze-
stępczej oraz transport i składo-
wanie na terenie wynajętych hal 
magazynowych, wbrew prze-
pisom, odpadów niebezpiecz-
nych, mogących stanowić 
zagrożenie dla życia lub zdrowia 
człowieka lub środowiska, jak też 
przestępstwa przeciwko mieniu 
i  wiarygodności dokumentów. 
Sprawa ma charakter rozwojowy.

bea

POLICYJNA AKCJA 

Nie lekceważ wody!
Dokończenie ze str. 1

Aby przypomnieć o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa nad wodą, 
częstochowscy policjanci postano-
wili zorganizować akcję informacyj-
no-profilaktyczną „Misie i  dzieci 
toną po cichu”. - Ma ona na celu 
zwrócenie uwagi na zagrożenia wy-
nikające ze spożywania alkoholu 
nad wodą i  opieką nad najmłod-
szymi – mówi asp. szt. Marta Ka-
czyńska z  częstochowskiej policji. 
W jej ramach policyjne patrole będą 
systematycznie pojawiać się w Parku 
Lisiniec. - Funkcjonariusze będą roz-
mawiać z  wypoczywającymi tam 
mieszkańcami. Poza tym będą rów-
nież brać udział w  półkoloniach. 
Podczas spotkań z  dziećmi i  mło-
dzieżą temat bezpieczeństwa nad 
wodą i negatywnych skutków zwią-
zanych ze spożywaniem alkoholu 
będą kwestiami priorytetowymi. 
Mamy nadzieję, że nasza inicjatywa 
odniesie pozytywne efekty i  dzięki 
temu uda nam się uniknąć tragedii 
nad wodą – wyjaśnia asp. szt. Marta 
Kaczyńska.

Jak zaznacza młodszy inspektor 
Mariusz Strzelecki, zastępca Komen-

danta Miejskiego Policji w  Często-
chowie, bezpieczeństwo to przede 
wszystkim rozwaga i ostrożne pod-
chodzenie do żywiołów. -  Woda to 
żywioł, którego nie można lekce-
ważyć. Nawet osoby, którym wydaje 
się, że potrafią dobrze pływać, mogą 
znaleźć się w ogromnym niebezpie-
czeństwie, gdy napotkają wir wodny 
lub prąd. Rokrocznie w naszym kraju 
tonie kilkaset osób. Najczęstszymi 
przyczynami tych zdarzeń są lekko-
myślność i  lekceważenie niebezpie-
czeństwa. W  wielu przypadkach 
okazuje się, że osoby, które utonęły, 

wcześniej spożywały alkohol. Mu-
simy mieć świadomość, że nieza-
leżnie od tego, czy jest to niewielki 
strumień, jezioro lub morze, i czy się 
wypiło jedno piwo, czy więcej do 
wody wchodzić nie wolno. Zwłaszcza, 
jeśli pod opieką mamy dzieci... Bu-
dowanie takiej świadomości wśród 
społeczeństwa jest bardzo ważne – 
zaznacza młodszy inspektor Mariusz 
Strzelecki.

Miejskie plaże przeżywają oblę-
żenie zwłaszcza w weekendy. Ratow-
nicy doskonale wiedzą, jak wygląda 
praca na poszczególnych akwenach. 
- Bez pomocy policji, czy straży miej-
skiej by się nie obyło. Wielu – 
zwłaszcza młodych – lekceważy 
wydawane przez nas ostrzeżenia. 
Niejednokrotnie zdarzają się też sy-
tuacje, gdy rodzice popijają sobie 
piwko, a ich pociechy są bez żadnego 
nadzoru w  wodzie. To niedopusz-
czalne! - podkreślają częstochowscy 
ratownicy WOPR.

Przy tej okazji przypominamy, że 
w  myśl obowiązujących przepisów, 
alkohol można spożywać wyłącznie 
w  miejscach do tego przeznaczo-
nych. Picie na plaży jest niedozwo-
lone – grozi nam za to kara grzywny. 

zdj. ŁS
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Kolumnę opracowała Katarzyna Gwara

Muzeum Częstochowskie zaprasza na 
wyjątkową wystawę zegarów. Dlaczego 
wyjątkową? Bo związaną z  zegarami – 
w  niektórych zaklęty jest zamierzchły 
czas... Część eksponatów „pamięta” 
nawet XVI wiek. Czasu, aby im się przyj-
rzeć z  bliska jest sporo – wystawa 
w ratuszu potrwa aż do 11 października.

 
- Czas to pojęcie względne i trudne do zde-

finiowania. Mierzymy go  dzięki różnym, 
wciąż ulepszanym przez konstruktorów jed-
nostkom mierniczym – mówi Bożena Mszyca, 
kuratorka wystawy. -  Dziś  możemy odmie-
rzać  go  bardzo precyzyjnie, z  dokładnością 
do tysięcznych części sekundy – ludzie pier-
wotni określali go na podstawie obserwacji 
przyrody.    Najstarszy miernik czasu  to  tzw. 

gnomon, późniejszy zegar słoneczny – przy-
pomina. W  kolejnych stuleciach do mie-
rzenia czasu zaprzęgnięto.. . wodę, ogień 
i piasek. - Na wystawie prezentujemy zegary 
z różnych okresów dziejowych, o różnej kon-
strukcji, ze zbiorów Muzeum Przypkowskich 
w  Jędrzejowie,  Muzeum Częstochow-
skiego i kolekcjonerów prywatnych. Są to ze-
gary słoneczne, ogniowe, podróżne, 
klepsydry, zegary mechaniczne, wiszące, ko-
minkowe, kieszonkowe oraz gabinetowe. 
Przedział czasowy eksponatów oscyluje 
między XVI a XX w. Pochodzą one z różnych 
stron Europy – zachęca Bożena Mszyca. 
Wszystkim zegarom można się przyjrzeć 
z  bliska w  ratuszu, przestrzegając, rzecz 
jasna, obowiązujących w  Muzeum Często-
chowskim nowych regulacji sanitarnych. Wy-
stawa będzie funkcjonować aż do  
11 października.

W  trzech kolejnych lokalizacjach po-
jawią się nowe punkty kamerowe. Tym 
razem zamontowane zostaną w  Śród-
mieściu, na Parkitce i  na Błesznie. 
Inwestycja będzie zrealizowana w  ra-
mach Budżetu Obywatelskiego.

 
Inwestycja składa się z trzech części. Pierwsza 

dotyczy zaprojektowania i budowy dwóch sta-
nowisk kamerowych przy ul. gen. Leopolda 
Okulickiego w dzielnicy Parkitka; druga – jed-
nego stanowiska przy ul. Brzezińskiej (Błeszno); 
trzecia – stanowiska przy niedawno powstałej 
ul. Marka Perepeczki (czyli przedłużeniu ul. 
Staszica do ul. Kilińskiego w centrum miasta). 
Miasto ogłosiło już przetarg na wykonawcę 
tego zdania. Będzie on musiał zrobić kanali-
zację teletechniczną, posadowić fundamenty 
i  słupy dla kamer, a  także wykonać przyłącza 
teleinformatyczne i elektryczne oraz podłączyć 
nowe kamery do istniejącego systemu monito-
ringu wizyjnego miasta (koordynowanego 

w  Centrum Obsługi Monitoringu Wizyjnego 
Straży Miejskiej).

Jeśli procedura przetargowa, a potem wyko-
nanie zadania przebiegną bez przeszkód, trzy 
nowe lokalizacje monitoringu mają być go-
towe do końca października.

Firmy zainteresowane wykonaniem prac zwią-
zanych z instalacją tych trzech punktów mogą 
składać swoje oferty w bezpiecznej kopercie za 

pośrednictwem Poczty Polskiej, kuriera lub 
osobiście – w Biurze Obsługi Interesanta  
UM Częstochowy, przy ul. Śląskiej 11/13  

– do 3 sierpnia (do godz. 9.30). 

Aktualnie system monitoringu miejskiego 
składa się z  91 punktów monitorujących 
łącznie 123 miejsca (urządzenia na jednym 
słupie kamerowym mogą bowiem emitować 
nawet kilka obrazów). Kolejne kamery mają 
zostać uruchomione m.in. przy budowanej 
przez miasto Promenadzie Śródmiejskiej.

Przed nami kolejna giełda akwary-
styczno-zoologiczna. Odbędzie się ona 
w  najbliższą sobotę (11 lipca) w  Cen-
trum Handlowym Jagiellończycy. 
Wstęp jest wolny.

Podczas wystawy można zamienić, oddać, 
przyjąć najróżniejsze gatunki ryb. Zazwyczaj 
wystawiane są te najbardziej popularne, 
które bezproblemowo się rozmnażają. Za-
wsze jest dużo mieczyków, molinezji, gu-
pików, kirysów, zbrojników niebieskich, 
skalarów oraz welonek. Oczywiście nie bra-
kuje także gatunków bardzo wymagających. 
Zarówno amatorzy, jak i  prawdziwi miło-
śnicy znajdą coś dla siebie, coś co chętnie 
zobaczą w  swoim prywatnym, podwodnym 

świecie. Hodowcy oferują także pokarmy, 
sprzęty renomowanych firm, preparaty pie-
lęgnacyjne i  lecznicze. Każdy może kupić 
również rośliny akwariowe. Znajdą się za-
równo te dla początkujących, jak i  te dla 
wymagających sympatyków podwodnych 
ogrodów. W  czasie wydarzenia akwaryści 
wymieniają się wiedzą i  doświadczeniem. 
Zainteresowanych tradycyjnie nie brakuje. 
Wystawę systematycznie odwiedzają pasjo-
naci i  amatorzy. Dzieci, młodzież i  starsi. 
Solo, w  parach i  całymi rodzinami. Giełda 
odbędzie się w godzinach 10.00 – 13.30 na 
pierwszym piętrze nad warzywniakiem 
w  Centrum Handlowym Jagiellończycy. 
Wstęp jest wolny. Organizatorami wyda-
rzenia są Liga Ochrony Przyrody i  Klub 
Akwarystów.

Fundacja Eltrox Razem Bezpiecznie we współpracy z Komendą Miejską Po-
licji w Częstochowie prowadzi ogólnopolską akcję służącą poprawie bezpie-
czeństwa młodych rowerzystów. Dla zainteresowanych udziałem w  przed-
sięwzięciu przygotowano też konkurs z nagrodami.

W ramach akcji, częstochowscy policjanci przygotowali cykl wirtualnych spo-
tkań warsztatowych, podczas których najmłodsi uczestnicy ruchu mogą dowie-
dzieć się, jakich zasad przestrzegać, aby bezpiecznie poruszać się po drogach. 
W  tym celu powstał też film promocyjny dotyczący podstawowych zasad. 
Pierwsze zajęcia w formie online odbyły się pod koniec czerwca. Przeprowadziły 
je sierż. sztab. Mariola Kowalczyk-Trąbska i st. sierż. Aneta Saternus. Uczestni-
czyli w nich uczniowie Szkoły Podstawowej Sokrates, Szkoły Podstawowej im. 
św. Jana de La Salle i Szkoły Podstawowej nr 9 w Częstochowie. - Z filmu promu-
jącego przedsięwzięcie dzieci dowiedziały się jak prawidłowo poruszać się po 
drodze, jakie obowiązkowe wyposażenie powinien mieć każdy rower, by został 
dopuszczony do ruchu oraz dlaczego tak ważne jest używanie odblasków 
i kasku ochronnego – mówi asp. szt. Marta Kaczyńska z częstochowskiej policji. 
Akcja ma być prowadzona przez całe wakacje w placówkach oświatowych, pro-
wadzących półkolonie dla dzieci i zajęcia opiekuńczo-wychowawcze na terenie 
miasta i powiatu częstochowskiego.

Kolejny element to konkurs polegający na opublikowaniu filmu lub zdjęcia, 
prezentujących przygotowanie do bezpiecznej podróży na rowerze. Na zwy-
cięzcę czeka rower hybrydowy marki Trek, który dodatkowo zostanie dostoso-
wany przez fundatora do indywidualnych potrzeb właściciela (ewentualnie 
wymieniony na inny model).

Więcej informacji dostępnych jest na profilu fundacji:
https://www.facebook.com/FundacjaEltroxRazemBezpieczniej/

WYSTAWA W MUZEUM

Najwyższy czas…

MONITORING MIEJSKI

Będzie nas 
obserwować więcej 

kamer

C.H. JAGIELLOŃCZYCY

Gratka dla miłośników 
akwarystyki

BEZPIECZNA PODRÓŻ

Weź udział  
w konkursie i wygraj 

rower
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WAKACYJNA PRZERWA

Koniec sezonu  
teatralnego

Teatr im.  Adama Mickiewicza ofi-
cjalnie zakończył – dość nietypowy 
– sezon. - Czekamy na nowy, z na-
dzieją, że będzie lepszy niż ostatnie 
miesiące, tego, który za nami – za-
znaczają przedstawiciele często-
chowskiej sceny teatralnej. 

Miniony sezon w częstochowskim 
teatrze był zupełnie inny niż się do 
tego przyzwyczailiśmy. Kolejny - jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem - 
ma rozpocząć się już za dwa mie-
siące. Na stronie częstochowskiego 
teatru dostępny jest już repertuar. Od 
9 lipca możemy również kupować bi-
lety i vouchery. Ruszyła również rezer-

Częstochowski teatr przygotował specjalny voucher, któ-
ry można zakupić on-line oraz w kasie biletowej. Wpływy ze sprzedaży zasilą 
nadwyrężony pandemią budżet miejskiej sceny. Voucher jest aż do końca 2021 
roku. Na pewno więc zdążymy z niego skorzystać i wymienić na miejsce na wi-
downi na interesujące nas przedstawienie z bogatego repertuaru.

wacja miejsc na spektakl „Fałsz”.
Ponadto Teatr im. Adama Mickie-

wicza przypomina, że bilety z odwoła-
nych z powodu epidemii spektakli oraz 
niewykorzystane bony podarunkowe 
będą ważne do końca następnego se-
zonu. Ewentualny zwrot pieniędzy za 
bilety będzie możliwy po urucho-
mieniu kasy, od 17 sierpnia. Katarzyna Gwara
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BUDYNEK USC

Na pierwszy ogień 
słupy

CZĘSTOCHÓWKA-PARKITKA

Przedszkole 
przejdzie remont

To, że budynek 
Urzędu Stany 
C y w i l n e g o 
przy ul. Focha 
lata świetności 
ma już dawno 
za sobą, widać 
już na pierwszy 
rzut oka. Na 
całkowitą me-
t a m o r f o z ę 
obiektu nie ma 
na razie, co li-
czyć. Jednak 
wkrótce nieco 
odmieni się 
jego oblicze. 
Ponad dwadzieścia słupów zo-
stanie wyremontowanych. 
Prace będą realizowane od lipca 
do końca września. 

 
Inwestycja jest rezultatem ogło-

szonego przez miasto w czerwcu 
przetargu nieograniczonego i 
obejmie remont 24 słupów na ele-
wacji budynku. Słupy zostaną 
oczyszczone, odtłuszczone, pomalo-
wane m.in. farbami antykorozyj-

nymi; renowację przejdzie też 
instalacja odgromowa.

  Inwestycję o wartości ponad 190 
tys. zł zrealizuje Wielobranżowe 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Mon-
tażowe ,,Budoremont” z Często-
chowy, a nadzorem zajmie się – także 
częstochowska – firma handlowo-
-usługowa Parcela-Fomerce. Prace 
rozpoczną się w lipcu i powinny się 
zakończyć do końca września

Katarzyna Gwara

Miejskie Przedszkole nr 38 w 
dzielnicy Częstochówka-Par-
kitka zostanie rozbudowane. 
Dzięki inwestycji powierzchnia 
użytkowa placówki znacznie się 
zwiększy. 

Inwestycja przy ul. Okulickiego za-
kłada m.in. przebudowę istniejącego 
budynku -     rozbiórkę części ścian i 
powiększenie otworów wraz z wyko-
naniem nadproży na łączeniu nowej 
i starej części przedszkola oraz roz-
biórkę wejścia głównego. Budynek 
ma zostać rozbudowany. Powstaną 
dwie kondygnacje (bez piwnic) w 
miejscu istniejącego wejścia głów-

nego, zwiększy się więc znacznie po-
wierzchnia użytkowa placówki. W 
ramach inwestycji wyremontowana 
zostanie także wentylacja mecha-
niczna w kuchni z zapleczem, ele-
wacja (termomodernizacja) wraz z 
wymianą części stolarki okiennej 
i  drzwiowej. Wymieniona też zo-
stanie podsufitka okapu istniejącego 
dachu, a nowe pomieszczenia zy-
skają podstawowe wyposażenie.

Miasto ogłosiło już przetarg na wy-
konawcę tej inwestycji. Oferty można 
składać do 21 lipca, do godz. 9.30, 
natomiast przewidywalny termin za-
kończenia prac to 31 sierpnia 2021.

Katarzyna Gwara
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Dokończenie ze str. 1

Takich cen na stacjach paliw, jak 
w ostatnich miesiącach nie było już 
dawno. Epidemia koronawirusa 
sprawiła, że zapotrzebowanie na 
usługi transportowe drastycznie 
spadło, co pociągnęło za sobą 
spadek popytu na paliwo. Zaczęło 
więc ono zalegać w  magazynach. 
W  pewnym momencie na niektó-
rych stacjach płaciliśmy poniżej 4 zł 
za litr. Jednak otwieranie się gospo-
darek w ostatnim czasie przyczyniło 
się do większego zapotrzebowania 
na paliwa m.in. w  USA, w  Europie 
oraz w Chinach.  Początek czerwca 
przyniósł jednak odbicie cen ropy 
na rynkach hurtowych i  w  rafine-

riach.  Jak to zwykle 
bywa, dość szybko od-
czuliśmy to też przy 
dystrybutorach i  w  na-
szych portfelach - 
wyższe ceny paliw na 
rynku hurtowym spra-
wiły bowiem, że w górę 
poszły też ceny deta-
liczne na stacjach. 
Rosną one od kilku ty-
godni. Trzeba więc li-
czyć się z tym, że tania 
benzyna się skończyła, 
a  kolejne skoki ce-
nowe są nieuniknione.  Ciągle 
jednak tankujemy znacznie taniej 
niż przed rokiem. Ceny są też da-

leko od tegorocznego maksimum 
z początku stycznia. Przez ostatnie  
30 dni Pb95 zdrożała średnio  
27 gr/l, a  olej napędowy 14 gr/l. 
Z  kolei przez ostatnie 7 dni Pb95 
zanotowała średnio +11 gr/l, 
a  olej napędowy +6 gr/l. W  naj-
bliższych tygodniach może być 
jednak jeszcze drożej. . .

Jeśli planujemy na wakacje jechać 
swoim samochodem, weźmy pod 
uwagę miejsce tankowania. Różnice 
w  cenach mogą bowiem sięgać 
nawet 30 groszy na litrze! Jeśli 
chcemy nieco zaoszczędzić, uni-
kajmy tankowania przy autostra-
dach, czy też w  miejscowościach 
turystycznych – tam ceny są zazwy-
czaj najwyższe. Drożej jest też trady-
cyjnie przy głównych drogach 
wylotowych z miasta.

Katarzyna Gwara

AUTO SERWIS
SERWIS KLIMATYZACJI

OPONY    T£UMIKI    HAMULCE

ZAWIESZENIA    AMORTYZATORY
Andrzej Kuœmierski

42-274 Konopiska, Wygoda 42
tel. 34 328 23 10, kom. 606 66 73 92

e-mail: global.ak@wp.pl

D i a g n o s t y k a  s e r w i s

S TAC JA  KO N T RO L I  P O JA Z D Ó W

GEOMETRIA 3D

Wybrane samochody na dzień 10 lipca 2020 r.

 

 

 

 

TOYOTA AURIS  
1.33 benzyna  
rok prod. 2014, kraj.,  
I – wł., serwis, F-VAT

34.900 zł

AUDI A6 
2.0 Diesel 2017,  
automat, krajowy, I-wł., 
serwisowany

137.900 zł

RENAULT CLIO  
- 3 szt.

1.2 E+LPG,  rok prod. 
2017, kraj., I - wł. 
F-VAT, serwis

33.900 zł

MERCEDES GLC COUPE  
2.0 benzyna, krajowy, 
serwisowany, I-wł. 
F-VAT

168.900 zł

TOYOTA YARIS 
1,5 benzyna,  
rok prod. 2017  
kraj., I – wł., serwis,  
F-VAT

41.700 zł

OPEL INSIGNIA 2.0 D, 
rok prod. 2018,  
AUTOMAT, nawigacja, 
F-VAT, 
I-wł.

79.900 zł

VW PASSAT 1,8 benzyna,  
rok prod. 2016  
nawigacja, I-wł., 
serwisowany 

59.900 zł

TOYOTA COROLLA 
1.6 benzyna, 
rok prod. 2017,, kraj.,  
I-wł., na gwarancji 
serwisowany 
 52.900 zł

n BMW X6 2.0 D, rok prod. 2009, F. VAT,  
automat, skóra, navi, czujniki  99.000 zł

n FORD FOCUS 1.6 D, rok prod. 2014, kraj.,  
serwis, F-ra VAT  29.900 zł

n FORD MONDEO 1.6 E, rok prod. 2014, kraj., 
I – wł.  37.900 zł

n AUDI A3 1.9 D, rok prod. 2008  22.900 zł

n FORD FOCUS 1.6+LPG, kraj., I-wł., serwisowany  37.900 zł

n JEEP COMPASS 1.4 benzyna, rok prod. 2018, 
kraj., I-wł., serwis, gwarancja, F-VAT  78.900 zł

n RENAULT MEGANE 1.2 E, rok prod. 2016I - wł.  39.900 zł

n FORD C-MAX 1.6 D, rok prod. 2009 14.800 zł

n FORD FOCUS 1.6 benzyna rok prod. 2006  6.900 zł

n VW CRAFTER 2.0 D, rok prod. 2014  36.000 zł netto

n PEUGEOT 308 1.6 E, automat, rok prod. 2009  16.900 zł

n NISSAN MICRA 1.2 E, rok prod. 2004 6.200 zł

n MAZDA 3 1.6 E, rok prod. 2010  23.900 zł
n VW PASSAT 1.9 D, rok prod. 2002  6.900 zł

n CITROEN C3 1.1 benzyna, 2004  5.900 zł

n SKODA OCTAVIA 1.9 Diesel, rok prod. 2006  14.900 zł

n VW PASSAT 2.0 Diesel 2017, krajowy, I-wł., 
serwisowany  58.900 zł

n TOYOTA YARIS 1.0 E, kraj., rok prod. 2016 
gwarancja, I-wł., F-VAT  33.900 zł

n VW SHARAN 1.8 E+gaz, rok prod. 2001, automat   6.900 zł

n VW TOURAN 2.0 TDI, rok prod. 2013, 170 KM  49.900 zł

n RENAULT CLIO 1.5 D, zakup 2017, kraj., I-wł., F-VAT  27.900 zł

n VW PASSAT 2.0 D, rok prod. 2008-2009 16.800 -19.900zł

n VW JETTA 1.6 E, rok prod. 2007  17.900 zł

n FORD MONDEO 2.0 E, rok prod. 2009, kraj.   21.900 zł

n FORD FIESTA 1.25 E, rok prod. 2016, kraj.   29.900 zł

n VOLVO XC60 2.0 E, rok prod. 2014, kraj.   55.900 zł

n VOLVO V60 2.0 D, rok prod. 2015, F-Vat 43.900 zł

n SEAT ALHAMBRA 2.0 D, rok prod. 2010  19.900 zł

n KIA SPORTAGE 1.6 benz., rok prod. 2011, kraj., I-wł. 
F-VAT, serwisowany 32.500 zł

n SEAT TOLEDO 1.2 E, ROK PROD. 2016, serwis 
kraj., I-wł., F-VAT  29.900 zł

n PEUGEOT 308 1.6 diesel, rok prod. 2012, krajowy 16.900 zł

n TOYOTA AVENSIS 2.2 D, rok prod. 2010, automat, 20.900 zł

n FIAT 500 1.2 E, rok prod. 2017 36.500 zł

n OPEL ASTRA 1.9 D, rok prod. 2006  12.800 zł

n VW POLO 1.2 benzyna+gaz, zakup w 2010  17.900 zł

n SKODA OCTAVIA 1.4 benzyna+gaz, rok prod. 2006  12.900 zł

n OPEL VIVARO 2.5 D, rok prod. 2008  19.900 zł

n PEUGEOT 207 1.4 benzyna, rok prod. 2008  11.900 zł

n TOYOTA VERSO 2.0 D, rok prod. 2009, 7-os. 24.900 zł

n RENAULT MEGANE SCENIC 1.5 E, rok 2014, nawigacja  29.900 zł

 49.900 złn AUDI Q5 3.0 D, rok prod. 2008, kraj

 16.900 złn FORD MONDEO 2.0 D, rok prod. 2007, kraj.

 35.900 złn PEUGEOT 301 1.6 benzyna, rok prod. 2018, kraj.,  
I wł., serwisowany, f-vat

15.900 złn MERCEDES A 180 2.0 D, rok prod. 2008

19.900 złn DACIA SANDERO 1.0 benzyna., rok prod. 2017, 
kraj., serwisowany, I-wł.

2.700 złn FIAT PUNTO 1.2 benzyna, rok prod. 2000

 22.900 złn CITROEN C-ELYSE 1.6 benzyna, rok prod. 2013, kraj.

 15.900 złn OPEL ASTRA 1.6 benzyna, rok prod. 2010, kraj.
 6.400 złn VW POLO 1.2 benzyna, rok prod. 2004, kraj.

KONIEC TANIEGO TANKOWANIA

Ceny na stacjach paliw  
coraz wyższe
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OGŁOSZENIA MOTORYZACYJNE

REWOLUCJA

CENOWA

Okna 5-kom.
1465 mm

1
4
3
5
 m

m

Zadzwoñ!!!
– przyjazd
– pomiar
– wycena
GRATIS!!!

LOMBARD 
DELTA

n SKUP n SPRZEDAŻ 
n ZAMIANA

złota, gsm, rtv, komputerów.
l Cz-wa, al. NMP 3, 
tel. 34 365 53 14
l Cz-wa, pl. Daszyńskiego 4,  

tel. 34 368 19 45
l Cz-wa, ul. Jagiellońska 3/9
tel. 506 107 375

LOMBARD 
KAPS 

20 lat doświadczenia
RABAT – 50% u nas to działa!

SZYBKA GOTÓWKA za:
złoto, srebro, GSM, 

RTV i inne 

TANIE WYROBY 
JUBILERSKIE

Al. NMP 1, tel. 34 361-39-50
Al. NMP 16, tel. 34 324-68-31

Al. Wolności 6, tel. 34 324 23 24
www.kapssc.pl

SPRZEDAM

 n ALFA ROMEO 1.9 jtdm 150 km, 
2007r. stan bardzo dobry, full 
opcja, cena 17 500 PLN  
tel. 788 635667

 n Audi Q2  1.4 TFSI 150 KM S Tronic 
Salon PL 2016,  89 744 km, 1 395 
cm3, benzyna - 81 900 PLN -  
tel. 601 383 710

 n Audi A2 1.4,  1.4 16V 75KM,   2001, 
185 000km, 1390 cm3, benzyna - 
8500 PLN, tel. 501 847 709

 n Audi A6 III (C6) 3.0 Diesel, 2007 
rok, automat, stan bdb, bezwy-
padkowy, 25 900 do negocjacji 
Tel. 602 739 463

 n Audi Q3 Quattro 2.0 TDI 140 KM 6 G  
Salon PL 2012, 127 700 km,  1 968 
cm3, diesel - 57 900 PLN  
- tel. 601 383 710

 n Audi A3 1.5 Sportback 1.5 TFSI 150 
KM S Tronic Salon PL 2017 , 48 521 
km , 1 498 cm3,  benzyna  
- 79 900 PLN - tel. 601 383 710

 n Audi Q5 2.0 quattro 2.0 TFSI 180 
KM S Tronic Salon PL 2016, 60 869 km,  
1 984 cm3, benzyna - 99 900 PLN

 n Audi Q5 , 2.0 TFSI 220KM Quattro, 
2016, 66 200 km, 1984 cm3, benzy-
na - 89 900 PLN, tel. 501 847 709

 n Audi Q5 2.0 quattro 2.0 TDI 190 KM 
S Tronic Salon PL 2016 ,59 683 km, 
1 968 cm3, diesel - 112 900 PLN  
- tel. 601 383 710

 n Audi Q5 2.0 quattro 2.0 TDI 190 KM 
S Tronic Salon PL 2016 ,53 269 km, 1 
968 cm3, diesel - 149 900 PLN - 
tel. 601 383 710

 n Audi A6 1.8 Limuzyna 1.8 TFSI 190 
KM S Tronic Salon PL 2016 ,87 935 
km, 1 798 cm3, benzyna - 99 900 
PLN - tel. 601 383 710

 n BMW 1 2008r. Cabrio, czarny, peł-
ne wyposażenie, cena 38.800 PLN, 
tel. 603 448 548

 n Citroën C4 Picasso 1.6 , 1.6 HDi 
110KM, SX Pack, 2010, 120 105 km,  
1560 cm3,  diesel -  
19 900 PLN, tel. 501 847 709

 n Citroen C4 Picasso I, 2007 rok, 
benzyna, automat, radio z CD, 13 
999 do negocjacji  
Tel. 602 739 463

 n CHEVROLET AVEO 1.2 benzyna+ 
LPG, 2005r., sedan czarny, 5-d,  
tel. 721 049 100

 n CHEVROLET AVEO 0.4l, 05r. 1,4E 
srebrny, DTK, CZ, cena 5 800 PLN, 
tel. 512744858

 n Chevrolet Kalos 1.4 16v 2005r 
146tyś.km sprowadzony , opłaco-
ny , KLIMATYZACJA, WEBASTO 5400 
zł, tel. 600 208 039

 n CHRYSLER VOYAGER 1999 r, 2,5 
turbo diesel, 7 osobowy, opłaty 
na rok, stan bdb., - cena 1990 PLN. 
Tel. 503 002 462

 n Dacia Duster I, 2014 rok, benzyna, 
serwisowany, stan bdb, 28 900 zł 
do negocjacji  
Tel. 602 739 463

 n Dacia Sandero 2009r 1.4-8v 200 
tyś. km Niebieski Metalik , Klimaty-
zacja , sprowadzony opłacony 10 
900 zł, tel. 600 208 039

 n DAEWOO LANOS 1999 r, 1,5 gaz, 5- 
cio drzwiowy, - cena 1400 PLN.  
Tel. 503 002 462

 n Fiat Bravo 1.4 T Jet Benzyna 120 
KM 6 G Salon PL 2010, 150 817 km, 1 
368 cm3, benzyna - 18 900 PLN  
- tel. 601 383 710

 n Fiat Panda 1,1E, 2003, niebieski  
- cena 3800 PLN - tel. 603 448 548

 n Fiat Punto 2FL 2005r 163tyś.km 1.2 
8v 3drzwi sprowadzony , opłaco-
ny, Klimatyzacja 4900 zł,  
tel. 600 208 039

 n Ford Galaxy Titanium 2.0 TDCi 
180 KM Powerhift 7 osobowy, Sa-
lon PL 2018,  36 931 km, 1997 cm3, 
diesel - 104 900 PLN - tel. 601 383 710

 n FORD FOKUS 2009/10 r, 1,8 combi, 
pełne wyposażenie, srebrny, - ce-
na 15900 PLN. Tel. 503 002 462

 n FORD FUSION 2005/6 r, 1,4 R, 5 - 

cio drzwiowy, kraj, - cena 5900 
PLN. Tel. 503 002 462

 n Honda Civic 1.6i , 1.6 16V 110KM, 
Sport, 2005, 187 200 km,  1590 cm3, 
benzyna - 10900 PLN,  
tel. 501 847 709

 n Hyundai Tucson 2.0 STYLE 2.0 CRDi 
185 KM AUTOMAT 4WD Salon PL 2016,  
84 786 km, 1 995 cm3, Diesel - 79 900 
PLN - tel. 601 383 710

 n KIA K - 2700 1999 r, wywrotka do 
poprawek, - cena 5000 PLN.  
Tel. 503 002 462

 n Lexus NX , rok prod. 2015, hybryda, 
automat, SUV, bezwypadkowy, I 
właściciel, 114 999 zł, Tel. 602 739 463

 n Mazda 5  1.8 16V 116KM, MZR, 2005, 
134500 km, 1800 cm3, benzyna - 
cena 10900 PLN, tel. 501 847 709

 n Mazda 5 2006r 2.0-16v 7osobowy 
srebrny metalik , sprowadzony 
opłacony 168tyś.km 14 300 zł, tel. 
600 208 039

 n Mercedes-Benz Klasa B 1.8 CDI 
109 KM 6 G 2013 Rok 2013 ,107 183 
km, 1 796 cm3, diesel - 44 900 PLN 
- tel. 601 383 710

 n Nissan Juke 1.6 , 1.6 Turbo 200KM, 
Nismo ,4x4, 2013, 55 150 km, 1618 
cm3, benzyna  
- 39 900 PLN, tel. 501 847 709

 n Opel Astra Kombi 1.4 Turbo 150 
KM automat, 2016, 70 348 km ,1 
399 cm3, benzyna - 42 900 PLN - 
tel. 601 383 710

 n OPEL ASTRA 2004 r, 1,4 E,  
4 - ro drzwiowy, kraj, - cena 1590 PLN. 
Tel. 503 002 462

 n Opel Astra F 1999, 212 000 km, 1 
400 cm3, benzyna - cena - 1450 

zł - tel. 533 210 534

 n Opel Astra IV 1.4 16V 100KM, Essen-
tia, 2009, 75 600 km, 1398 cm3, 
benzyna - 23 500 PLN,  
tel. 501 847 709

 n Opel Astra IV , 1.6 CDTi 110KM  z 
polskiego salonu VAT 23 %, 2015, 
143 400 km,  1598 cm3, diesel -  28 
500 PLN, tel. 501 847 709

 n Opel Astra Cabrio 1,8E 2001  
pełne wyposażenie, skóra, srebrny 
- cena 7 600 PLN - tel. 603 448 548

 n Opel Combo Tour, 1.6 CDTI 
120KM,Tour Enjoy,  
z polskiego salonu VAT, 2015, 186 
000 km, 1598 cm3,  diesel - 28 900 
PLN, tel. 501 847 709

 n Opel Meriva FL 2006r 1.6-16v Klima-
tyzacja Alu felgi Czujnik Parkowania 
sprowadzony opłacony 10 400 zł, 
tel. 600 208 039

 n Opel Omega Kombi 1996r gaz se-
kwencyjny stan BDB zarejestro-
wany opłacony 3900 zł ,  
tel. 600 208 039

 n Peugeot 5008 I, 2.0 HDi 150KM 
,Platinum, 2010, 168 200 km, 1997 
cm3, diesel, 27 900 PLN,   
tel. 501 847 709

 n PEUGEOT PARTNER 2004 r, 1,4 gaz,  
5- cio osobowy, kraj, - cena 3000 
PLN. Tel. 503 002 462

 n Renaut Clio 1,5DCI, 2005,  
pełne wyposażenie, granatowy 
met. - cena 4 800 PLN- tel. 603 
448 548

 n Renault Clio 1.5, 1.5 dCi 90KM ,Ener-
gy Life, z polskiego salonu Vat 23%, 
2017, 87 550 km,  898 cm3,  benzyna 
- 29 900 PLN, tel. 501 847 709

OGŁOSZENIE  O  PRZETARGU
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Koniecpolu zaprasza do udziału w pisemnym przetargu nie-

ograniczonym, którego przedmiotem jest remont dachu budynku  zlokalizowanego  w 
Koniecpolu przy  

ulicy Robotniczej Nr 11.
Termin składania ofert wyznaczono  

do dnia 24.07.2020 roku do godziny 14:00.
Warunki   przetargu   i   informacja   dla   oferenta   oraz   obowiązki   oferenta    określo-

ne    są w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wszelkie dokumenty i informacje 
dotyczące przetargu dostępne są  w dni robocze w  administracji i na tablicy informacyjnej 

Spółdzielni Mieszkaniowej w  Koniecpolu  –  adres  korespondencyjny:   
42 - 230  Koniecpol  ul. Robotnicza 28/12 lub pod numerem telefonu  

(34) 355-12-31 w godzinach od 7:00 do 15:00. 

  Zarząd Spółdzielni
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NIERUCHOMOŚCI

WYNAJMĘ

 n Częstochowa (dzielnica: Tysiąclecie)  
cena: 1 780,00 pln powierzchnia: 57,00 m², 
parter: tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: Tysiąclecie)  
cena: 1 450,00 pln powierzchnia: 50,00 m², 
parter: tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: centrum)  
cena: 1 100,00 pln powierzchnia: 20,00 m², 
piętro 9: tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: Dźbów)  
cena: 1 300,00 pln powierzchnia: 53,00 m², 
piętro 2; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: Raków)  
cena: 1 000,00 pln powierzchnia: 60,50 m², 
parter; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: Północ)  
cena: 1 100,00 pln powierzchnia: 29,00 m², 
piętro 4; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: centrum)  
cena: 1 300,00 pln powierzchnia: 51,00 m², 
piętro 1; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: centrum)  
cena: 1 680,00 pln powierzchnia: 56,00 m², 
piętro 1; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: centrum)  
cena: 1 500,00 pln powierzchnia: 75,00 m², 
piętro 2; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: centrum)  
cena: 1 000,00 pln powierzchnia: 55,00 m², 
piętro 2; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: trzech wiesz-
czów) cena: 1 550,00 pln powierzchnia: 
50,80 m², piętro 2; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: centrum)  
cena: 1 600,00 pln powierzchnia: 75,00 m², 
piętro 1; tel. 602852712

 n Częstochowa (dzielnica: Parkitka)  
cena: 1 800,00 pln powierzchnia: 50,00 m², 
parter; tel. 602852712

 n WYNAJMĘ działkę pod działalność gospo-
darczą, 1 zł za metr kwadratowy, na tere-
nie Częstochowy, mieszkanie trzech 
wieszczy, m - 3, umeblowane, cena 1000 zł 
- tel. 503 002 462

 n Wynajmę działający od 30 lat sklep mo-
nopolowo-spożywczy 24h na ul. Garibal-
diego. Częstochowa, tel. 531 186 403

 n  Wynajmę m3 50m2, i piętro 
umeblowane, gotowe na zamieszkanie,  
najem krótkoterminowy, ul. Dąbrowskiego 

41,  tel. 602 307 570

 n  Wynajmę pawilon piętrowy 85 m2 z użyt-
kową piwnicą. Ul. Kościuszki. 
Tel. 695 654 373, 667 860 288

SPRZEDAM

 n Dom w cz-wie, ul. Św. Rocha. Dojazd z 
dwóch stron. Idealny na działalność. 
Tel. 606 875 401

 n Dom w szeregowej zabudowie : Cz-wa  
/ Lisiniec. 40% Do wykończenia. 
Tel. Kontaktowy 34 317 27 48

 n Mieszkanie - Częstochowa (dzielnica: Pół-
noc) cena: 312 000,00 pln powierzchnia: 
61,00 m² ; tel. 502583667

 n Mieszkanie m-3 64 m2 w kamienicy oraz 
lokal użytkowy 16 m2 w centrum Często-
chowy. Tel. 662 014 102

 n  Mieszkanie - Częstochowa (dzielnica: 
Parkitka) cena: 269 500,00 pln powierzch-
nia: 49,00 m², stan developerski;  
tel. 502583667

 n Pensjonat w cz-wie pod działalność.  
Ul. Gronowa 37.Długi 29 m, szer. 9 M – 2 
kondygnacje, z przybudówką. 
Tel. 502 636 143

 n Pole o pow. 8134 M2, dł. 250 M, szer. 40–45 M 
w Częstochowie, ul. Juranda 40/44. 
Tel. 887 627 682

 n Grunty rolne  0,8911 ha w wysoka lelowska 
/ gmina żarki, cena: 30 000 - do negocja-
cji,  tel. 508 719 237 Lub 506 797 760

 n Działka budowlana - Częstochowa  
(dzielnica: Raków) cena: 310 000,00 pln  
powierzchnia: 3 104,00 m²; tel. 502583667

 n Działka budowlana o pow. 2086 M2, 
wszystkie media: woda, prąd, gaz. Ja-
skrów, 42-244 mstów, ul. Pszczela/ul. Oło-
wianka. Tel. 513 950 092

 n Działki budowlane w centrum Miedźna.  
Tel. 601 412 688

 n Działka budowlana na ul. Limanowskiego 
5. Tel. 34 363 91 34

 n Pawilon 50m2, na Biznes Centrum  
(możliwość wynajęcia), tel. 602 307 570

KUPIĘ
 n MIESZKANIE m-2 pokój z kuchnią na I lub II 
piętrze w centrum lub śródmieściu Często-
chowy. Tel. 413 880 040  
(Prosić Adama Klimasa)

SPRZEDAM

 n Antena do tv z przyłączem ( kpl do za-
montowania ), tel. 34 362 94 27 

 n Antyki – francuski komplet z 1896 r.:  
Biblioteczka + komoda z marmurowym 
blatem. Sygnowany, perfekcyjna renowa-
cja.  Tel. 34 – 367 65 56

 n Białe kamienie - ozdobne, do ogrodu,  
worek 20 kg/16 zł - Częstochowa,  
tel. 508 747 290

 n Cegła (czerwona, pełna) z rozbiórki - 1000 
szt. Cena: 1,40 zł/szt. Tel. 798-258-531

 n Część do chevroleta captive. Czujnik sto-
pu. Nowy. Made in USA. Tel. 501 779 441

 n Drewno kominkowe - opałowe 
worki: 8-15 zł rozpałkowe 
brzoza - dąb - sosna tel. 665 863 191

 n Drzwi harmonijkowe – używaną w b. do-
brym stanie, o wym. 170 X 75 cm.  
Tel. 501 109 822

 n Futrówka skóra (świnia)  tel. 790 819 855

 n Kożuch męski na wzrost 170 cm,  
tel. 34 362 94 27

 n Kuchnia gazowo- elektryczna  
tel. 721 390 993

 n Lodówka mastercook duża, biała.  
Tel. 721 390 993

 n Lodówka ardo – wys. 141 Cm, sprawna, ce-
na: 190 zł. Tel. 798 - 649 - 665

 n Lustro łazienkowe – o wym. 70 X 90 cm.  
Tel. 501 109 822

 n Maszyna dziewiarska firmy bosch 
tel. 34 362 94 27

 n Maszyna do szycia przemysłową, marki  
„minerva” - stan bardzo dobry.  
Cena do negocjacji. Tel. 603 521 686

 n Meble w dobrym stanie - szafa, regał, 
szafka, regał nad szafkę, stolik, stolik pod 
TV, laptop - Częstochowa Lisiniec,  
tel. 508 747 290

 n Pilarka poprzeczno-wzdłużna dmpa-40 
– mało używana! Tel. 790 819 855

 n Pralka whirlpool ładowana od góry.  
Tel. 721 390 993

 n Prasowalnica elektryczna tel. 34 362 94 27

 n Programator do pralki typ 770  nowy  
– tel. 790 819 855

 n Sofa - mało używana,rozkładana. Szara, 
dół czarny.Szerokość 90 cm, po rozłożeniu 
200 cm. Pojemnik na pościel.  
Tel. 792 617 695

 n TV LED 40 cali samsung 3-d full hd dvb-t.  
Tel. 721 390 993

 n TV LCD 32 cale funai. Tel. 721 049 100

 n Toaleta kompaktowa. – Używaną w b. 
Dobrym stanie. Tel. 501 109 822

 n Wanna metalowa – używaną w b. Do-
brym stanie, o wym. 170 X 75 cm.  
Tel. 501 109 822

 n  Węgiel ekogroszek luzem i workowany  
z dostawą pod podany adres na terenie 
Częstochowy i okolic Tel. 601 495 165  
(osoba prywatna)

PRZYJMĘ

 n Stare telefony komórkowe, stare klucze, 
krzyżyki i medaliki, stare monety, eurocenty. 
Tel. 667 499 164

 n Stare bilony - nominał obojętny 
 -tel. 663 626 576

 n Srebro, może być złom. Tel. 667 499 164

PRACA

 n Praca w Radomsku – Operator wózka wi-
dłowego z UDT lub Operator produkcji. 
Więcej informacji: 663 330 218

 n Podejmę pracę pracownika gospodarcze-
go - ogrody, posesje, porządki, itp.   
Tel. 536 512 396

 n Podejmę pracę - pracownika gospodarcze-
go - ogrody, posesje, porządki, itp.  
tel. 508 747 290 

 n Podejmę pracę - mężczyzna lat 44, podejmie 
pracę jako tokarz, ślusarz, tel. 694 200 794.

USŁUGI

 n Flash gsm profesjonalny serwis telefonów 

komórkowych orz nawigacji gps. Często-
chowa, al. Wolności 10 (w bramie).  
Tel. 888 149 969

 n Malarskie czysto, tanio,  
malowania każdych pomieszczeń miesz-
kalnych i lokali – Częstochowa i okolice  
tel. 793 403 834

 n Malowanie mieszkań, profesjonalnie, czy-
sto, dokładnie, każdych pomieszczeń we-
wnątrz - Częstochowa i okolice do  
30 km - tel. 663 545 775

 n Malowanie tanio, czysto, dokładnie,  
zlecenia gipsowo-malarskie  
tel. 883 844 555

 n Naprawa pomp wodnych, 
hydroforowych, samochodowych  
i cyrkulacyjnych. Ul. Ikara 133a,  
tel. 669 245 082

 n Polerowanie reflektorów, blacharstwo,  
lakiernictwo, tłumiki. Automat trojanowski. 
Częstochowa, ul. Wazów 62a. 
Tel. 509 876 249

MATRYMONIALNE

 n Rencista,  58 lat, spokojny,  
bez nałogów, pozna wdowę do przyjaźni 
lub na stałe (najchętniej bezdzietną). Pro-
szę o sms i opis,  tel. 531 638 188

 n Samotny, po rozwodzie, 53 lata, pozna pa-
nią chętnie puszystą, starszą.  
Tel. 511-224-410

 n  Wolny, lat 53, bezdzietny, wysoki, normalny, 
niezależny finansowo, pozna panią  
(pani może posiadać dzieci).  
Tel. 660 006 217

KURSY

 n Trening zdolności poznawczych  
pamięć, uwaga, myślenie, od 6 do 106 lat,  
tel. 668 814 587

Przesłać ogłoszenie
pocztą na adres:
42-200 Częstochowa
Al. NMP 51

Dostarczyć ogłoszenie
przynieść do redakcji  
lub wrzucić do skrzynki:
42-200 Częstochowa
Al. NMP 51, w godzinach: 8 - 15

Wysłać email
na adres: 
reklama@zycieczestochowy.pl

Wysłać SMS
na numer 533 302 049

Przez internet
wypełniając formularz na stronie
www.zycieczestochowy.pl
(zakładka: BIURO OGŁOSZEŃ)

?Jak zamieścić 
ogłoszenie
w Życiu Częstochowy i Powiatu

 n Zatrudnię wykwalifikowaną kucharkę  
z wieloletnim doświadczeniem i z umiejętnością 
gotowania różnorodnych diet. Mile widziane re-
ferencje. Kontakt w godz. 10.00-16.00.  
Tel. 783 783 387 

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51

tel. 533 302 888

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG
Częstochowa, ul. Drzewna 48

Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl
email: reklama@zycieczestochowy.pl

www.zycieczestochowy.pl

Telefony:
Redakcja: 533 302 888

Biuro ogłoszeń:  533 333 049
interwencje - trudne sprawy: 792 620 051

 n Renault Clio 1.5  1.5 dCi 75KM , Business NAVI,  
Vat 23%, 2014, 134 250 km,  1461 cm3, diesel - 
25 500 PLN; tel. 501 847 709

 n RENAULT ESPACE 2005 r, 22 diesel DCL, 197 
tys. pełne wyposażenie, stan bdb.  
- cena 4900 PLN. Tel. 503 002 462

 n Renaut Espace 1,9 DC, 2005,  
pełne wyposażenie, granatowy met. - cena 
8 500 PLN - tel. 603 448 548

 n Renault Laguna Mk.3 2009r 1.5 diesle czar-
ny, zarejestrowany opłacony nowy rozrząd 
15 900 zł, tel. 600 208 039

 n Renault Twingo mk.2 2009r super stan kli-
matyzacja 1.2-8v sprowadzony opłacony 
9900 zł,  
tel. 600 208 039

 n SEAT IBIZA 1993 r, 1,8 benzyna, 5 - cio 
drzwiowy, opłacony - cena 1490 PLN. Tel. 
503 002 462
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Ceny między innymi owoców 
morza, przypraw, drewna opa-
łowego, a także czasopism 
specjalistycznych poszybo-
wały w górę. To efekt zmiany 
stawek VAT. Obowiązują one 
od pierwszego lipca. 

Początkowo nowe stawki VAT miały 
wejść w życie od 1 kwietnia 2020 
roku, ostatecznie jednak Ministerstwo 
Finansów postanowiło przesunąć ten 
termin na 1 lipca. Powód? Pandemia 
koronawirusa. Teraz obowiązuje więc 
tak zwana nowa matryca podat-
kowa.   Co to oznacza w praktyce? 
Nadal obowiązują trzy stawki VAT, 5, 8 
i 23 procent, ale podobne towary  są 
jednakowo opodatkowane. Skutkuje 
to jednak zmianą cen.

Zacznijmy od dobrych informacji. 
Mniej zapłacimy między innymi za:

 Y owoce tropikalne i cytrusowe, 
niektóre orzechy (np. migdały, pi-
stacje) – z 8% do 5%,
 Y pieczywo  o terminie przydat-
ności do spożycia lub minimalnej 
trwałości przekraczającej 14 dni z 
8% do 5%,
 Y wyroby ciastkarskie  (z 8% lub 
23% - w zależności od terminu 
przydatności do spożycia lub mi-
nimalnej trwałości – do 5%),
 Y zupy, buliony, żywność homo-
genizowana – w tym również die-
tetyczne środki spożywcze 
specjalnego przeznaczenia me-
dycznego – z 8% do 5%,

 Y musztarda, niektóre przyprawy 
przetworzone  (np. pieprz, gałka 
muszkatołowa, tymianek) – z 23% 
do 8%,
 Y produkty dla niemowląt i dzieci tj. 
żywność przeznaczona dla nie-
mowląt i małych dzieci,  smoczki, 
pieluszki oraz foteliki samocho-
dowe – z 8% do 5%,
 Y artykuły higieniczne  (podpaski, 
tampony higieniczne, pieluchy) – z 
8% do 5%,

Równowaga musiała jednak zostać 
zachowana. W związku z tym w nie-
których przypadkach stawka VAT 
wzrosła, i to znacznie. Więcej zapła-
cimy między innymi za: 

 Y homary i ośmiornice oraz inne 
skorupiaki, mięczaki i bezkręgowce 
wodne (m.in. kraby, langusty, kre-
wetki, ostrygi, małże, ślimaki)  oraz 
przetwory z nich,  kawior  oraz na-
miastki kawioru, jak również sprze-
dawane w różnego rodzaju 
placówkach gastronomicznych po-
siłki, których składnikiem są ww. 
produkty – z 5% i 8% do 23%,
 Y lód  – używany do celów spożyw-
czych i celów chłodniczych – z 8% 
do 23%,
 Y czasopisma specjalistyczne,  z 
wyjątkiem czasopism regionalnych 
i lokalnych drukowanych, na dys-
kach, płytach itp. (dla których utrzy-
muje się stawkę 5%) – z 5% do 8%,
 Y drewno opałowe – z 8% do 23%,
 Y przyprawy (nieprzetworzone, 
w tym kurkuma, kmin, szafran) - z 
5%  do 8%.

SPRAWDŹ

W sklepach płacimy więcej?
GIS

Plastik w owocowych batonach
Trzy partie batonów Frupp zostały wy-
cofane z obrotu. Powód? W surowcu 
użytym do ich produkcji znaleziono 
plastikowy element. 

Producentem owocowych batonów jest 
firma Celiko S.A. Poinformowała ona   o do-
browolnym i zapobiegawczym wycofaniu 3 
partii produktów „Frupp Jabłko”, „Frupp Kids 
jabłko – marakuja”, „Frupp Kids jabłko – ja-
goda” ze względu na stwierdzenie obecności 
ciała obcego – plastikowego elementu w su-
rowcu użytym do produkcji tych partii.

zł
prowizji

wg rankingu www.17bankow.com

NAJTAŃSZY 
KREDYT 
KONSOLIDACYJNY

kasastefczyka.pl                                     801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Częstochowa 
Al. 11 Listopada 5, tel. 34 366 16 15, 695 450 559
Al. Najświętszej Maryi Panny 13, tel. 34 374 06 80, 691 913 950

Pożyczka Fit umożliwia konsolidację zobowiązań zaciągniętych wyłącznie w innych instytucjach finansowych. Decyzja kredytowa zależy 
od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Pożyczkę bez wizyty w placówce mogą otrzymać Członkowie Kasy Stefczyka. Konto oznacza 
rachunek płatniczy. Pożyczka Fit to najtańszy kredyt konsolidacyjny wg rankingu serwisu www.17bankow.com, stan na 10 kwietnia 2020 r.

Przykład reprezentatywny z dnia 2.01.2018 r. dla Pożyczki Fit: Całkowita kwota kredytu wynosi 47 880 zł. Zmienna roczna stopa 
oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją: 0 zł, opłatą za dwa przelewy: 120 zł) 
wynosi 6%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 6,23%. Czas obowiązywania umowy – 119 miesięcy,  miesięcznych 
rat równych: 536,19 zł oraz ostatnia, 119. rata: 536,57 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 63 806,99 zł, w tym odsetki: 15 806,99 zł. 
Wyprodukowano dnia 07.07.2020 r.
Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK 
Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawieraniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do 
wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finanse-Towarzystwo Zarządzające SKOK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
S.K.A. z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS, KRS 0000427715, kapitał zakładowy: 
252.603.905,00 zł (wpłacony w całości), NIP 586-227-79-20.

Pożyczka Fit RRSO: 6,23%

Weź pożyczkę bez wychodzenia z domu!
• Zadzwoń do placówki lub pod nr 801 600 100  

                                                                                                                                    (koszt wg taryfy operatora)

• Złóż wniosek na www.kasastefczyka.pl 

TAKSATOR s.c.
KANCELARIA RZECZOZNAWCÓW MAJ¥TKOWYCH

ll szacowanie nieruchomoœci

ll sprzeda¿ wydawnictw
ll opracowanie ekspertyz i opinii

ll organizacja i prowadzenie szkoleñ

ll inwentaryzacja, projektowanie i kosztorysowanie

in¿. arch. Henryk Hajdasz mgr Zdzis³aw Hajdasz mgr in¿. Ma³gorzata Kowalik
UPRAWNIENIA PAÑSTWOWE NR 216

tel. kom.: 601 927 384
UPRAWNIENIA PAÑSTWOWE NR 2922

tel. kom.: 606 952 805
ZZaa³³oo¿¿yycciieell  KKaanncceellaarriiii

42-217 Czêstochowa, ul. Tuwima 6 m. 14
tel./fax 34 365 10 20

e-mail: taksator@czwa.pl   www.taksator.info

Szczegóły dotyczące produktów:
Producent – Celiko S.A., ul. Św. Antoniego 71, 61-359 Poznań

Produkt Numer partii Data minimalnej 
trwałości

Frupp Jabłko, 10 g 11.08.2021/2/L1G 11.08.2021

Frupp Jabłko – marakuja, 10 g 13.08.2021/2/L1G 13.08.2021

Frupp Jabłko – jagoda, 10 g 16.08.2021/2/L1G 16.08.2021

Produkty wskazane w komunikacie nie powinny być spożywane. Można je zwrócić  
– wyłącznie 3 wskazane partie – do miejsca zakupu lub bezpośrednio do Celiko.Szczegółowe informacje 
na temat wycofywanych produktów i możliwości ich zwrotu znajdują się na stronie internetowej:  
http:/celiko.com.pl/komunikat-celiko-s-a-z-20-06-2020-r/
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Już w najbliższą niedzielę 12 
lipca Eltrox Włókniarz Często-
chowa zmierzy się na Arenie 
zielona-energia.com z Motorem 
Lublin. Początek spotkania w 
ramach 5. rundy PGE Ekstraligi 
zaplanowano na godzinę 16:30. 

Niedzielny rywal Biało-Zielonych 
– Motor Lublin znajduje się obecnie 
na czwartym miejscu w tabeli rundy 
zasadniczej po objechaniu czterech 
spotkań. Ma na swoim koncie dwie 
porażki – z Betard Spartą Wrocław 
oraz Fogo Unią Leszno, ale także 
dwa zwycięstwa z PGG ROW Rybni-
kiem i Moje Bermudy Stal Gorzów. 
Eltrox Włókniarz Częstochowa 
świetnie rozpoczął sezon i wygrał 
pierwsze trzy spotkania w tym se-
zonie. Spadł jednak z pozycji lidera 
na miejsce drugie, ponieważ po-
przedni mecz z Moje Bermudy Stal 
Gorzów został przerwany po 10. 

biegu z powodu awarii prądu na 
stadionie im. Edwarda Jancerza. 

Komisja Orzekająca Ligi otrzymała 
stosowne dokumenty

- Straż Pożarna w protokole ze zda-
rzenia wskazała, że prawdopodobną 
przyczyną pożaru było zwarcie insta-
lacji elektrycznej, co wyklucza udział 
osób trzecich – poinformował klub 
Moje Bermudy Stal Gorzów, który 
przekazał już Ekstralidze Żużlowej 
komplet niezbędnych dokumentów. 
Teraz pozostaje oczekiwanie na de-
cyzję. - Przekazaliśmy Komisji Orze-
kającej Ligi dokumenty, o które się 
do nas zwróciła. Mieliśmy czas do 9 
lipca, ale wysłaliśmy je już dziś – po-
informował Tomasz Michalski, dy-
rektor zarządzający Stali Gorzów. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Go-
rzowie jest administratorem obiektu, 
na którym doszło do awarii. Dostar-

czył on klubowi wszelkie dokumenty 
związane ze stanem technicznym, a 
także aktualne badania wraz z opinią 
Straży Pożarnej. Zostały one na-
stępnie przekazane do Ekstraligi. 
Może się okazać, że przerwany mecz 
to najmniejszy problem Stali Go-
rzów. Jak poinformował klub, wiele 
wskazuje na to, że naprawa roz-
dzielni elektrycznej potrwać może 
kilka tygodni. – Jako klub chcieli-
byśmy, jak najszybciej powrócić do 
ścigania na „Jancarzu”. Taka awaria, z 
którą mamy teraz do czynienia jest 
uciążliwa nawet dla codziennej 
pracy. Chcielibyśmy, jak najszybciej 
usunąć usterkę, ale może to potrwać 
nawet kilka tygodni. Z naszej strony 
zrobimy wszystko, aby maksymalnie 
skrócić czas naprawy – zapewnił dy-
rektor nadwarciańskiego klubu.

Eltrox Włókniarz Częstochowa 
kontynuuje akcję „Wirtualny 
Bilet”, dzięki której kibice i mi-
łośnicy czarnego sportu mogą 
wesprzeć finansowo Biało-Zie-
loną drużynę. Zakupienie 
wirtualnego biletu przy okazji 
meczu Włókniarza i Motoru Lu-
blin będzie możliwe do 12 lipca 
2020 roku do godz. 23:59. 

- Niestety z powodu ograniczeń doty-
czących liczby osób, które mogą wejść 
na stadion,  nie możemy wystosować 
zaproszenia na to spotkanie do wszyst-
kich kibiców. 

Zwracamy się jednak do całej spo-
łeczności – biało-zielonej rodziny ki-
biców Włókniarza, z prośbą o pomóc 

– apeluje klub i proponuje udział w 
akcji „Wirtualny Bilet” - Kupno wirtual-
nego biletu to nic innego jak wsparcie 
finansowe dla klubu, dzięki któremu 
możemy realizować nasze założenia, 
walczyć o najwyższe cele w sezonie 
2020 i już teraz móc szkicować plany 
na sezon 2021 – wyjaśnia Włókniarz.

Gdzie kupić?

Wirtualne bilety można kupić za po-
średnictwem naszego oficjalnego 
sklepu internetowego  
– www.sklep.wlokniarz.com. Bilet 
dostępny w sprzedaży tylko do 
12.07.2020 godz. 23:59.

 n WIRTUALNY BILET NORMALNY  
– 7,00 ZŁ

 n WIRTUALNY BILET SREBRNY  

– 10,00 ZŁ

 n WIRTUALNY BILET VIP – 30,00 Zł

Co w zamian?

Oprócz satysfakcji z samej pomocy 
klubowi, spośród osób, które zakupią 
wirtualny bilet w danej kategorii, po 
każdym meczu zostanie rozlosowana 
nagroda specjalna. Ponadto dla po-
siadaczy wirtualnych biletów z każ-
dego meczu (100% frekwencji w 
danej kategorii biletu) Włókniarz za-
planował liczne atrakcje. Będzie 
można wylosować limitowane ko-
szulki, udział w pikniku z zawodni-
kami oraz karnety na kolejny sezon.

Decyzję dotyczącą spotkania po-
między Włókniarzem a Stalą ma 
podjąć Komisja Orzekająca Ligi, 
która jeszcze nie wydawała oficjal-
nego komunikatu. Wokół meczu 
zdążyła wybuchnąć zagorzała dys-
kusja. Kontrowersje są duże. 

Przypomnijmy, że zmagania do 10. 
biegu wygrywała drużyna Stali Go-
rzów 32:28. Potem nastąpiła dłuższa 
przerwa, a w międzyczasie okazało 
się, że doszło do awarii, spowodo-
wanej pożarem w rozdzielni prądu. 
Zapadła więc decyzja, że mecz nie 
zostanie wznowiony. – Zgodnie z re-
gulaminem (Art. 732.), Sędzia lub 
Jury Zawodów może odwołać mecz 
w dniu meczu lub przerwać rozpo-
częty uprzednio mecz, jeśli stwierdzi 

na miejscu, że istnieją przyczyny lub 
nadzwyczajne okoliczności, dla któ-
rych mecz nie może być odpo-
wiednio rozegrany lub kontynuowany 
– poinformowała PGE Ekstraliga na 
swojej stronie internetowej tego sa-
mego dnia. W sobotę 4 lipca w ocze-
kiwaniu na decyzję Komisji 
Orzekającej Ligi, na stronie interne-
towej Eltrox Włókniarza Często-
chowa pojawił się komunikat z 
oficjalną wypowiedzią Prezesa 
klubu. – Zdajemy sobie sprawę z 
tego, że według regulaminu może 
być przyznany walkower dla naszej 
drużyny. Jeśli jednak Komisja Orze-
kająca Ligi podejmie decyzję o po-
wtórce meczu, to w duchu sportu ją 
zaakceptujemy – pomijając w tym 
rozwiązaniu koszty, jakie musieli-
byśmy ponieść w związku z po-

nownym przyjazdem do Gorzowa. 
Każde inne rozwiązanie, niż te dwa, 
które wymieniłem, będzie dla nas 
bardzo dziwne. Jeżeli drużyna Moje 
Bermudy Stal Gorzów to zespół 
lepszy, to tym bardziej w powtórce 
meczu może swoją wyższość udo-
wodnić. W tym roku Eltrox Włókniarz 
Częstochowa jedzie o najwyższe 
cele w PGE Ekstralidze. Liczę więc, że 
decyzja Komisji Orzekającej Ligi nie 
będzie dla naszej drużyny krzyw-
dząca, tym bardziej że organizator 
każdego z meczów w PGE Ekstra-
lidze ma z tyłu głowy, że gdyby po-
dobna sytuacja dotyczącą 
sprawności band czy prądu miała 
miejsce na jego obiekcie i awaria nie 
zostałaby usunięta w ciągu 30 regu-
laminowych minut, w konsekwencji 
sędzia zawodów mógłby orzec wal-
kower. To powoduje, że oprócz presji 
na wynik sportowy zmagamy się też 
ze  stresem związanym z powodze-
niem w zakresie organizacji za-
wodów z uwagi na obowiązuje 
zapisy regulaminów – wyjaśnił Mi-
chał Świącik.

Terminarz rundy zasadniczej

ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa  53:37  MRGARDEN Grudziądz  

(Eleven Sports)

  
FALUBAZ Zielona Góra 31:59 ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa  

(nSport+)

  
ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa 53:37 BETARD SPARTA Wrocław 

(nSport+)

 
MOJE BERMUDY STAL Gorzów - ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa 

przerwany po 10. biegu (Eleven Sports)

 
ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa - MOTOR Lublin  

(nSport+)

 
ROW Rybnik - ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa  

(Eleven Sports)

  
ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa - FOGO UNIA Leszno  

(nSport+)

 
MRGARDEN GKM Grudziądz - ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa 

(nSport+)

 
ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa - FALUBAZ Zielona Góra  

(Eleven Sports)

 
BETARD SPARTA Wrocław - ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa  

(nSport+)

 
ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa - MOJE BERMUDY STAL 

Gorzów (Eleven Sports)

  
MOTOR Lublin - ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa  

(Eleven Sports)

 
ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa - ROW Rybnik  

(Eleven Sports)

 
FOGO UNIA Leszno - ELTROX WŁÓKNIARZ Częstochowa  

(nSport+)

 12 czerwca 2020RUNDA 1 

21 czerwca 2020RUNDA 2 

28 czerwca 2020RUNDA 3 

3 lipca 2020RUNDA 4 

12 lipca 2020RUNDA 5 

17 lipca 2020RUNDA 6 

26 lipca 2020RUNDA 7 

2 sierpnia 2020RUNDA 8

7 sierpnia 2020RUNDA 9

16 sierpnia 2020RUNDA 10

21 sierpnia 2020RUNDA 11

28 sierpnia 2020RUNDA 12

4 września 2020RUNDA 13

13 września 2020RUNDA 14







STAŃ #MUREMZAWŁÓKNIARZEM

Kup wirtualny bilet na mecz  
z Motorem Lublin

PGE EKSTRALIGA

Włókniarz Częstochowa  
vs Motor Lublin

WCIĄŻ NIE MA DECYZJI

Przerwany mecz  
Włókniarza i Stali

zdj. Włókniarz Częstochowa

Opracowanie: Paula Nogaj



Amatorska Liga Piłki Nożnej kon-
tynuuje rozgrywki sezonu 
2019/2020 przy założeniu skró-
conej rundy rewanżowej. Najbliższe 
mecze zostaną rozegrane w piątek 
10 lipca na Miejskim Stadionie Pił-
karskim „Raków” przy  
ul. Limanowskiego 83. 

Rozgrywki w  sezonie 2019/2020 zostały 
przerwane, ponieważ w  marcu ogłoszono 
stan epidemii, wywołany zakażeniami wi-
rusem SARS CoV-2. Pandemia wymusiła za-
mknięcie wszystkich obiektów 
sportowo-rekreacyjnych w  kraju i  odwo-
łanie wszelkich imprez. Stopniowa poprawa 

sytuacji i bieżące znoszenie obostrzeń po-
zwoliło jednak 15 czerwca wznowić roz-
grywki częstochowskiej Amatorskiej Ligi 
Piłki Nożnej, przy założeniu skróconej rundy 
rewanżowej. W porozumieniu ze wszystkimi 
uczestnikami rozgrywek drużyny na pod-
stawie klasyfikacji z  rundy jesiennej po-
dzielone zostały na dwie grupy – Grupa 
A walcząca o miejsca 1-6 i Grupa B rywali-
zująca o miejsca 7-12, w których rozegrane 
zostaną spotkania rewanżowe.

Terminy najbliższych spotkań:
10.07
godz. 19.45 Amator/CNC – Grubasy 
godz. 21.00 Auto-Dar/Budmix – Marex
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Kolumnę opracowała Paula Nogaj

STADION RAKOWA

Przetarg ponownie 
rozstrzygnięty

BIEGAM BO LUBIĘ

Bezpłatne 
treningi

AMATORSKA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

Runda rewanżowa 
sezonu 2019/2020

Na szkolenie żeglarskie dzieci i młodzieży w parku wypoczynkowym Lisiniec za-
prasza Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w ramach akcji Lato w mieście  
– Lato pod żaglami. 

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie facebook.com/UKSMORKA/.  
Dodatkowe informacje można ponadto uzyskać pod numerem telefonu 502 272 349.

WAKACJE W MIEŚCIE

Lato pod żaglami

ECO-TEAM AZS STOELZLE

Tuż za podium 
mistrzostw Polski

Dokończenie ze str. 1

Firma InterHall ma zrealizować inwestycję za 
blisko 17,5 mln złotych. Zgodnie z  wytycznymi 
prace powinny zakończyć się w ciągu 8 miesięcy 
od podpisania umowy z wykonawcą, aby umoż-
liwić rozgrywanie na obiekcie meczów Ekstra-
klasy. Przypomnijmy, że ponowienie procedury 
przetargowej było konieczne ze względu na od-
wołanie jednego z wcześniejszych oferentów – 
konsorcjum Stadion Pro i  Granit-Tec, które 
zostało wykluczone. Krajowa Izba Odwoławcza 
długo nie rozpatrywała tego odwołania, po-
nieważ pandemia koronawirusa wymusiła 
przerwę w  rozprawach. W  maju wydano orze-
czenie, jednak władze Częstochowy nie otrzy-
mały od KIO sentencji wraz z  uzasadnieniem. 
- W  ostatnim czasie do miasta dotarła jednak 
wiadomość o  wycofaniu się firmy Stadion Pro 
z  przetargu. Rozstrzygnięcie KIO stało się 
w związku z tym bezprzedmiotowe, skoro z po-
stępowania wycofał się ten oferent, którego 
orzeczenie KIO miało do niego przywrócić 
(zgodnie z przekazaną przez KIO informacją te-
lefoniczną). Dlatego po analizie wszelkich for-
malno-prawnych okoliczności sytuacji miasto 
ponownie rozstrzygnęło przetarg na przebu-
dowę i rozbudowę stadionu Rakowa na korzyść 
firmy InterHall, z  kwotą 17 mln 490 tys. zł. Po 
upływie ustawowego terminu na odwołania, 
Częstochowa chce niezwłocznie – po ustaleniu 
najbliższego terminu ze zwycięzcą przetargu – 
podpisać umowę wykonawczą – poinformował 
magistrat. - To fantastyczna informacja, na którą 

wszyscy długo czekaliśmy. Pozostało już tak na-
prawdę podpisanie umowy ze zwycięzcą, które 
wydaje się być tylko formalnością i powinno na-
stąpić w ciągu najbliższych dni, a następnie roz-
poczęcie prac budowlanych na Limanowskiego. 
Wierzymy, że wiosną Raków wróci do gry w Czę-
stochowie – skomentował całą sprawę Maciej 
Kołodziejczyk, który jest przewodniczącym Rady 
Nadzorczej Rakowa. Pewne jest już dofinanso-
wanie od Ministerstwa Sportu i Turystyki w wyso-
kości 10 mln złotych.  Władze Częstochowy przy 
planowaniu zakresu prac związanym z wyżej wy-
mienionym zadaniem, bazowały na dokumencie 
dostarczonym przez klub Raków Częstochowa. - 
Stadion po przebudowie ma spełniać kryteria 
określone w Podręczniku Licencyjnym dla klubów 
Ekstraklasy w  zakresie infrastruktury sportowej. 
Będzie też dostosowany do wymogów organizacji 
imprez masowych oraz prowadzenia zajęć w ra-
mach Szkoły Mistrzostwa Sportowego. 

Wykonawca ma więc m.in. rozbudować trybuny 
do 5,5 tys. miejsc, w  tym dla osób z niepełno-
sprawnościami. Na zadaszonej trybunie zachod-
niej powinno znaleźć się miejsce dla przynajmniej 
tysiąca osób. W  ramach inwestycji powstanie 
podgrzewana murawa boiska głównego, zaplecze 
socjalne, nowe punkty kasowe i depozytowe dla 
trybun, pomieszczenie magazynowe i niezbędna 
infrastruktura sportowa oraz parkingi – wymienia 
Urząd Miasta Częstochowy. Aby zapoznać się 
z  ogłoszeniem o  wyborze najkorzystniejszej 
oferty z 8 lipca oraz całą dokumentacją przetar-
gową inwestycji, należy wejść na stronę Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta Częstochowy.

Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
w  Częstochowie przypomina, że po-
cząwszy od 23 maja br., w każdą sobotę 
na Miejskim Stadionie Lekkoatle-
tycznym przy ul. Dąbrowskiego 58/64 
w  ramach ogólnopolskiej akcji „Bie-
gamBoLubię” odbywają się bezpłatne 
treningi dla amatorów z instruktorami 
lekkoatletki.

- Akcja wzięła swój początek od audycji 
nadawanej na antenie Programu III Pol-
skiego Radia od czerwca 2010 roku, autor-
stwa dziennikarzy: Krzysztofa Łoniewskiego 
i Pawła Januszewskiego (byłego lekkoatlety, 
Prezesa Fundacji Wychowanie przez Sport ) 
oraz Adama Kleina (z  portalu bieganie.pl). 
Pilotażowy program regularnych zajęć bie-
gowych odbywał się od września do grudnia 
2010 roku. I choć działaliśmy wtedy na dość 
niewielką skalę – w czterech miastach Polski 
– od początku wierzyliśmy, że ta akcja ma 
sens i  wkrótce jej zasięg znacznie się roz-
szerzy. Naszym celem jest zapewnienie coty-
godniowych spotkań z  trenerem ludziom, 
którzy biegają lub dopiero chcieliby zacząć. 

Pragniemy, aby mieli takie możliwości 
w całym kraju, w każdym zakątku, zarówno 
w  dużych miastach jak i  wsiach. Tak, aby 
możliwość dołączenia do grona osób czer-
piących radość z  biegania była w  zasięgu 
każdego, żeby początki – dzięki wsparciu tre-
nerów i innych biegaczy – stały się jak najła-
twiejsze – wyjaśniają pomysłodawcy 
inicjatywy. Miejski Ośrodek Sportu i  Rekre-
acji w  Częstochowie zaprasza wszystkich, 
którzy lubią biegać na zajęcia w  soboty 
o godz. 9:30, które odbywają się na Miejskim 
Stadionie Lekkoatletycznym przy ul. Dą-
browskiego 58/64. - W okresie wakacyjnym 
we wtorki i w czwartki w godz. 18:00-20:00 
bieżnia Miejskiego Stadionu Lekkoatletycz-
nego przy ul. Dąbrowskiego udostępniana 
będzie przez okres całych wakacji bez-
płatnie – informuje ponadto MOSiR. Z bieżni 
skorzystać można również bez ponoszenia 
opłat w soboty i niedzielę – również w go-
dzinach 18:00-20:00.

Na początku miesiąca – w dniach 1-5 lipca 
rozgrywany był krajowy czempionat w Dę-
bicy. Drużyna Eco-Team AZS Stoelzle 
Częstochowa zakończyła zmagania na 
czwartym miejscu, czyli tuż za podium mi-
strzostw Polski juniorów. 

 
W  ubiegłym roku podczas zeszłorocznych fi-
nałów, które również odbywały się w  Dębicy, 
podopieczni szkoleniowca Wojciecha Pudo sta-
nęli na drugim stopniu podium. W tym roku rów-
nież jechali z nastawieniem na walkę o medale. 
Turniej dla AZS-u  rozpoczął się od przegranej 
0:3 z  obrońcą tytułu - Treflem Gdańsk. W  ko-
lejnym meczu częstochowianie w akademickich 
derbach mierzyli się z AZS-em Olsztyn. Po trzech 
setach bliżej triumfu byli olsztynianie, lecz bia-
ło-zieloni pokazali charakter i  ostatecznie wy-
grali po tie-breaku. W  ostatnim spotkaniu fazy 
grupowej rywalem AZS-u  była drużyna zza 
miedzy - Hemarpol Norwid. Akademicy by myśleć 
o awansie do najlepszej czwórki w kraju musieli 
wygrać 3:0 lub 3:1 (wtedy decydowałyby małe 
punkty). Juniorzy AZS-u znów stanęli na wyso-
kości zadania i  pokonali ekipę Piotra Lebiody 
bez straty seta. Kolejny mecz i wielkie emocje to 
starcie z Jastrzębskim Węglem. Faworytem spo-
tkania byli juniorzy klubu z PlusLigi, ale AZS za-
mierzał zrobić niespodziankę, do której zabrakło 
bardzo niewiele. Po niezwykle zaciętych koń-
cówkach setów częstochowianie prowadzili 2:1. 
Rywale zdołali jednak doprowadzić do piątej 
partii, w  której wygrali 15:13. Ostatniego dnia 
zmagań walka o brązowe krążki zakończyła się 
zwycięstwem Trefla Gdańsk. Tym samym Eco-
-Team AZS Stoelzle Częstochowa znalazł się tuż 
za podium tegorocznych mistrzostw Polski.

- Szkoda na pewno meczu półfinałowego z Ja-

strzębskim Węglem, bo wygrana w  tym spo-
tkaniu była tak naprawdę na wyciągnięcie 
ręki. Jedna czy dwie piłki dla nas i to my wal-
czylibyśmy o  złoto. Patrząc jednak na to jak 
przebiegał cały ten sezon, to że znaleźliśmy 
się w  finałach, następnie wywalczyliśmy 
awans do najlepszej czwórki w kraju, to wyko-
naniu planu minimum, jednak pozostaje duży 
niedosyt - podsumował zmagania w  Dębicy 
kapitan Michał Nowakowski. 

Nowym mistrzem Polski została drużyna 
MOS-u  Wola Warszawa, który  w  finałowym 
meczu 3-2 pokonała Jastrzębski Węgiel. Ponadto 
wyróżnienie indywidualne otrzymał atakujący 
AZS-u Przemysław Kupka, który w czterech roze-
granych meczach zdobył 94. punkty. 

Wyniki:
Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa  

: Trefl Gdańsk 0:3 (17:25, 20;25, 19:25)
Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa : AZS UWM 

Olsztyn 3:2 (25:18, 21:25, 19:25, 25:19, 15:9)
Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa : Hemarpol 

Norwid Częstochowa 3:0 (25:21, 25:22, 25:18)
Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa : Jastrzębski 

Węgiel 2:3 (23:25, 25:23, 28:26, 16:25, 13:15)
Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa : Trefl 

Gdańsk 1:3 (17:25, 25:13, 21:25, 18:25)

Tabela końcowa:
1. MOS Wola Warszawa
2. Jastrzębski Węgiel
3. Trefl Gdańsk
4. Eco-Team AZS Stoelzle Częstochowa
5. AKS V LO Rzeszów
6. Hemarpol Norwid Częstochowa
7. AZS UWM Olsztyn
8. EKS Skra Bełchatów

TERMIN Zajęcia przedpołudniowe
godz. 9:00-12:30

13-17 lipca Turnus 3

20-24 lipca Turnus 4

27-31 lipca Turnus 5

3-7 sierpnia Turnus 6

10-14 sierpnia Turnus 7

17-21 sierpnia Turnus 8 

24-28 sierpnia Turnus 9
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Podbiliśmy 
Nie samą pracą żyje człowiek – wychodząc z tego założenia postanowiliśmy się wybrać całą redakcją do Laserowego Centrum Rozrywki. 

Przy okazji zabraliśmy też sąsiadów z firmy Cesin.pl. Wrażenia obu ekip? Jak najbardziej pozytywne!  
Po niespełna godzinnej rozrywce wyszliśmy zmęczeni fizycznie, ale... odprężeni psychicznie.

LASEROWE CENTRUM ROZRYWKI   AL. NMP. 12  CZĘSTOCHOWA   ZAPRASZA!

Laserowe Centrum Rozrywki – Laserhouse - zlokalizowane jest w centrum 
naszego miasta – przy alei  Najświętszej Marii Panny 12, w Domu Handlowym 
Seka. Przed rozpoczęciem rozgrywki musimy przejść krótkie – dziesięciominu-
towe – szkolenie. Później otrzymujemy specjalne kamizelki i bardzo poręczną 
broń laserową. Można rywalizować ze sobą indywidualnie lub zespołowo.  
My zdecydowaliśmy się na tę drugą opcję. Zostaliśmy podzieleni na dwie dru-
żyny – czerwonych i zielonych.

Laser Tag swoimi zasadami przypomina odrobinę paintball. Z tym, że w tej 
wersji strzelamy do siebie za pomocą laserów – nie ma więc mowy o żadnym 
bólu, czy siniakach. Wszystko odbywa się w specjalnie przystosowanym po-
mieszczeniu. Sceneria przypomina tę rodem z gier komputerowych lub filmu 
science-fiction. Przekraczając próg miejsca, w którym toczyć się będzie roz-
grywka, wkraczamy do zupełnie odmiennego świata. Mamy sieć labiryntów, 
ogromne pojemniki wypełnione wodą, a także oryginalne malowidła ścienne 
– słowem: klimat  industrialny. Gra realizowana jest w półmroku. Emocje 
podkręcają cała masa dymu oraz wybrana przez graczy muzyka. Wiązkę 
światła celujemy w wyposażoną w czujniki kamizelkę przeciwnika. Gdy zo-
stanie on trafiony, słyszy specjalny komunikat dźwiękowy „You are hit”, a na-
stępnie jest nieaktywny przez kilka sekund. Wygrywa drużyna, której gracze 
zdobędą najwięcej punktów - punkty graczy z danej drużyny są sumowane. W 
naszej rozgrywce dwa razy triumfowali „zieloni” - tak, tak „czerwoni” z „bezli-
tosnymi” zawodnikami w składzie, musieli uznać naszą wyższość.

Gra jest bardzo dynamiczna – trzeba cały czas być w ruchu, aby nie zostać 
namierzonym, a przy okazji zaskoczyć przeciwnika. Rozbudowana arena daje 
naprawdę wiele możliwości. Z każdą chwilą gracze wczuwają się się coraz 
bardziej – adrenalina rośnie, a wraz z nią chęć polowania na „wroga”.
W naszym przypadku rozegraliśmy dwie tury – każda po dwadzieścia 

minut. To wystarczający czas by się mocno zmęczyć, a przy okazji... zapo-
mnieć o otaczającej rzeczywistości. Gra jest w pełni bezpieczna – mogą 
więc brać w niej udział zarówno dorośli, jak i dzieci. Zaawansowani 
gracze mogą zdecydować się na rozgrywkę z limitowaną ilością amunicji 
i liczbą żyć. Wizyta w Laserowym Centrum Rozrywki będzie doskonałym 
urozmaiceniem urodzin, imienin, czy wieczorów panieńskich/kawaler-
skich. To również świetny pomysł na integrację pracowników firmy.
Po zakończonej rozgrywce możemy również spróbować swoich sił na la-

serowej strzelnicy, w laserowym labiryncie lub przenieść się do wirtual-
nego świata za sprawą czekających gier.

Katarzyna Gwara
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FANTASTYCZNAFANTASTYCZNA RODZINNA  RODZINNA 

ROZRYWKA! ROZRYWKA! SPRAWDŹSPRAWDŹ

Rozwiązanie przyślij na adres:  
konkursy@zycieczestochowy.pl  

do dnia 15.07.2020. Zapraszamy do zabawy!
Prawidłowe rozwiązania krzyżówek nr 31 i 32:

„Życie jest jak rzeka, płynie szybko i nieubłaganie”
„Rodzina to nie krew to ludzie, którzy cię kochają”.

Ze zwycięzcami skontaktujemy się drogą elektroniczną.  
Odbiór osobisty w naszej redakcji przy al. NMP 51 (I piętro)  

w Częstochowie.

WYGRAJ RODZINNY BILET

do laserowego centrum rozrywki!

ROZWIĄŻ KRZYŻÓWKĘ WAKACYJNĄ


